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Paroda. Gruodžio 1 dieną 
Angelų muziejuje - sakralinio 
meno centre atidaryta Vilniaus 
dailės akademijos docento 
Beno Narbuto kūrybos paroda 
„Balti ženklai“. Paroda veiks 
iki 2023 m. sausio mėnesio. 

Koncertas. Gruodžio 3 dieną 
(šeštadienį) 15.00 val. Angelų 
muziejuje - Sakralinio meno 
centre vyks koncertas „Dan-
gus yra arčiau“. Programoje 
skambės Rugilės Daujotaitės ir 
Audronės Daujotienės kūriniai 
Bilieto kaina – auka.

Konkursas. Anykščių savival-
dybė paskelbė konkursą užim-
ti Viešintų seniūnijos seniūno 
pareigoms. „Viešintų seniūnija, 
turinti vos 657 gyventojus, išsi-
barsčiusius viename miestelyje, 
44 kaimuose ir trijuose viensė-
džiuose. Tai viena iš ramiausių ir 
gražiausių seniūnijų mūsų rajone, 
supama Šimonių girios, Viešinto, 
Suosos (Jurgiškio), Bitaičio eže-
rų. Ieškome seniūno (-ės), ku-
riam rūpi ir kuris gali!“ – rašoma 
skelbime.

Paslauga. Anykščių rajono 
savivaldybė už 1 tūkst.573 Eur 
užsisakė kalendoriaus maketo 
sukūrimo paslaugą. Anykščių 
rajono savivaldybės kalendo-
riaus maketą kuria dailininkė, 
grafikė, knygų dailininkė Lo-
reta Uzdraitė. Pernai kalendrių 
įsigijimui savivaldybė išleido 
800 Eur.

Transportas. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija 
už 40 tūkst.500 Eur perka naują 
automobilį. Tai bus visureigis 
„Subaru Forester“ (benzinas – 
elektra). Transporto priemonė 
perkama iš UAB „Japoniškų 
markių automobilių centras“.

Anykštėnų žvakės šildys Ukrainos karius
Anykščiuose pradėtos gaminti apkasų žvakės, kurios ke-

liaus į frontą Ukrainoje. Darbus ir medžiagų tiekimą orga-
nizuoja Anykščių garbės ambasadorius Ukrainoje Virgini-
jus Strolia. Pirmąją partiją Anykščiuose pagamintų apkasų 
žvakių Ukrainos kariams tikimasi išsiųsti jau kitą savaitę. 

Ukrainietės stengiasi padėti 
fronte esantiems vyrams
 
V.Strolia „Anykštai“ sakė, 

jog apkasų žvakes entuziastin-
gai gamina Anykščiuose gyve-
nančios ukrainietės. „Vakarais, 
grįžusios iš darbų moterys eina 
lieti žvakių. Jos labai užsivedu-
sios, jaučiasi nors šiek tiek pri-
sidedančios prie fronte esančių 
Ukrainos vyrų“, - „Anykštai“ 
sakė V. Strolia.

Apkasų žvakėms naudojamas 
parafinas, kuriuo užpildomos 
tuščios konservų skardinės. 
1000 konservų skardinių žva-
kių gamybos pradžiai skyrė 
UAB „Biovela group“, o mais-
tinio parafino nupirko Anykš-
čių „Rotary“ klubas. V.Strolia 
sakė, jog žvakių gamybos ak-
ciją parėmė ir Anykščių rajono 
savivaldybė suteikusi patalpas. 

Anykščių „Rotary“ klubas 
(nuotraukoje klubo prezi-
dentas Romualdas Vitkus) 
skyrė lėšų maistinio parafino 
įsigijimui.
Anykščių rajono savivaldybės 

nuotr.

Anykščių garbės ambasa-
dorius Ukrainoje Virginijus 
Strolia tikisi, kad apkasų 
žvakių gamyba Anykščiuose 
įsibėgės. Tiesa, medžiagų įsi-
gijimui teks ieškoti vis naujų 
ir naujų rėmėjų. 

Kam išleidžiami mokesčių mokėtojų 
pinigai Tilto gatvės komplekse?
Anykščiuose už 2,5 ml. Eur, kuriuos skyrė Europos Sąjunga ir Anykščių savivaldybė, įrengtą Tilto gatvės kompleksą įveiklina 13 į 

klasterį susibūrusių fizinių asmenų bei organizacijų. Į Anykščių socialinio ir bendruomeninio verslo bei paslaugų klasterį susibūrė: 
Rajono vietos veiklos grupė, miesto vietos veiklos grupė, rajono ūkininkų sąjunga, Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras, 
Anykščių menininkų asociacija, VšĮ „Šeimos idėjų centras“, VšĮ „Širdžių metas“ , VšĮ „Sielos sala“, Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio – Žukausko memorialinis muziejus, ūkininkas Ramūnas Daugelavičius, MB „Atlantų slėnis“, Lina Timukaitė, Anykščių 
naujų vėjų bendruomenė. 

Klasterio narių iniciatyvoms įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybė iš biudžeto skyrė ir finansinę paramą. 
„Anykšta“ pradeda straipsnių ciklą, apie Tilto gatvės komplekso įveiklintojus ir domėsis, kokioms veikloms ir tikslams jie nau-

doja mokesčių mokėtojų pinigus. Pirmasis pokalbis – su Tilto gatvėje reziduojančia menininke Lina Timukaite.

Tilto gatvės komplekso įveiklintojai jiems suteiktomis patalpomis naudojasi nemokamai, o veikloms, inventoriaus įsigijimui 
iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto daugeliui jų skirti tūkstančiai eurų.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Išduotas 
leidimas naujo 
prekybos centro 
statyboms

Troškūnų senelių 
namai pilnėja

Aplinkosaugi-
ninkai pričiupo 
gamtos 
saugotojus

Vaikų stovyklų 
rajono valdžia 
kontroliuoti 
nepajėgia

Klėtelės gaubtas 
ir muziejaus 
infrastruktūros 
atnaujinimas 
kainuos 1,5 mln.
Eur
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spektras

temidės svarstyklės

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.ltViešintų mokykla pabėgėliams paruošta

Buvusios Viešintų mokyklos pastate sumontuotos lovos, 
suvežta buitinė technika, indai. Mokyklos pastatas paruoš-
tas karo pabėgėlių iš Ukrainos priėmimui. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vedėjas Ra-
mūnas Blazarėnas „Anykštai“ 
sakė, kad iš planuotų darbų kol 
kas liko neatvežti konteineriai, 

kuriuose bus dušai ir tualetai. 
Konteineriai bus sustatyti mo-
kyklos kieme bei prijungti prie 
vandentiekio ir kanalizacijos 
trasų.

Viešintų mokykloje planuo-

jama apgyvendinti iki 200 karo 
pabėgėlių. Keliasdešimt pirmų-
jų pabėgėlių galės išsiversti ir 
su pačioje mokykloje esančiais 
aštuoniais tualetais ir keturiais 
dušais.

R. Blazarėnas „Anykštai“ 
sakė, kad Pabėgėlių priėmimo 
centras Anykščių rajono savi-
valdybę informavo, kad šiomis 

dienomis pabėgėlių iš Ukrainos 
srautas į Lietuvą buvo netgi ma-
žesnis nei ankstesnėmis savaitė-
mis, tad į Viešintas ukrainiečiai 
kol kas nebus siunčiami.

Pasak R.Blazarėno Lietuvoje 
ukrainiečių peržiemojimui yra 
paruošta apie 20 buvusių mo-
kyklų pastatų, jos kol kas yra 
tuščios.     

Biudžetas. Prezidentas Gita-
nas Nausėda pasirašė 2023 metų 
valstybės biudžetą ir su juo su-
sijusius mokesčių įstatymus, 
taip pat „Sodros“ ir Privalomojo 
sveikatos draudimo fondo biu-
džetus. Kitąmet didės mokytojų, 
dėstytojų, mokslininkų, kultūros 
ir meno, socialinių darbuoto-
jų, valstybės tarnautojų, vidaus 
tarnybos pareigūnų, medikų ir 
rezidentų bei kitų atlyginimai, 
ketvirtus metus iš eilės bus in-
deksuojamos pensijos, gyvento-
jams ir verslui numatytas dujų ir 
elektros kainų dalies kompensa-
vimas.

Turtas. Finansų ministerija 
pranešė, jog naujas nekilnojamo 
turto mokesčio modelis numato, 
kad žmogus už būstą, kuriame 
deklaruota jo gyvenamoji vieta 
ir kurio vertė neviršija konkre-
čios savivaldybės NT vidurinės 
vertės (medianos), mokesčio 
nemokėtų. Ankstesniame minis-
terijos siūlyme buvo numatytas 
0,03 proc. tarifas. Jos teigimu, 
kartą per metus mokamas vidu-
tinis mokestis visoje Lietuvoje 
būtų 14 eurų.

Apklausa. Advokatui Ignui 
Vėgėlei ir Sveikatos teisės ins-
titutui (STI) keliant abejonių dėl 
COVID-19 pandemijos valdy-
mo ir žadant už tai reikalauti tei-
sinės atsakomybės, sveikatos ap-
saugos ministras Arūnas Dulkys 
pabrėžia, kad visos priemonės 
buvo įvestos laikantis įstatymų. 
I. Vėgėlė ir viešoji įstaiga STI 
trečiadienį pristatė „Vilmorus“ 
visuomenės apklausą, kurioje 
du trečdaliai respondentų pri-
tarė klausimo formuluotei, jog 
„priimti pandeminiai ribojimai 
padarė visuomenei žalą, kurios 
buvo galima išvengti“. Tam ne-
pritarė 17 proc., dar apie 17 proc. 
neturėjo aiškios nuomonės. 

Publikacijos. Britų portalo 
„Financial Times“ paskelbta 
speciali publikacijų serija apie 
Lietuvą buvo apmokėta viešo-
sios įstaigos „Investuok Lietu-
voje“. Šių metų lapkritį „Inves-
tuok Lietuvoje“ ir „Financial 
Times“ sudarė 56,8 tūkst. eurų 
(su PVM) vertės sutartį ir įsigijo 
turinio kampanijos paslaugas. 
„Financial Times“ pasirodė 7 
publikacijos apie Lietuvą – šalies 
laikyseną tarptautinėje arenoje, 
proveržį finansinių technologi-
jų srityje, fotografų pasiekimus, 
Suvalkų koridorių, energetinę 
nepriklausomybę nuo Rusijos, 
krepšinį ir pirmąjį Lietuvos vie-
naragį „Vinted“.

Kalba. Lietuva palaipsniui tu-
rėtų atsisakyti rusų kaip antrosios 
užsienio kalbos mokymo, sako 
prezidento patarėja švietimo 
klausimais Jolanta Urbanovič.

-BNS

Smurtas. Lapkričio 29 dieną 
apie 16.50 val. gyvenamajame 
name, Skiemonių seniūnijos Ma-
čionių kaime, vyras (g. 1966 m.) 
sukėlė fizinį skausmą vyrui (g. 

1990 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras uždarytas į areš-
tinę.

Gaisras. Lapkričio 29 dieną, 
antradienį, ugniagesiai ant kojų 
buvo sukelti Troškūnuose. Vy-
tauto gatvėje, ūkiniame pastate, 

šalia krosnies, smilko sukrautos 
šiukšlės. Šiukšlės išneštos į lauką 
ir užgesintos sniegu. Įvykis tiria-
mas.

Sukčiavimas. Gruodžio 1 die-
ną  į Ukmergės rajono policijos 
komisariatą  kreipėsi vyras (g. 

1982 m.), gyvenantis Kavarske, 
kuris pranešė, kad internetu pirko 
elektrinį pjūklą, už kurį pervedė 
240 eurų į moters banko sąskai-
tą, tačiau iki šiol pjūklo negavo, 
pardavėja nebendrauja. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Troškūnų senelių namai pilnėja Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vasarą atidarytame Anykščių socialinės globos namų 
Troškūnų padalinyje jau gyvena 26 seneliai. Pasak Anykš-
čių socialinės globos namų direktorės Jolitos Gečienės, gy-
ventojų skaičius Troškūnuose nuolat didėja. 

Anykščių socialinės globos 
namai turi tris padalinius - Svė-
dasų ir Troškūnų senelių namus 
bei Burbiškio grupinio gyveni-
mo namus. Pasak J.Gečienės, 
Svėdasų senelių namai yra mak-
simaliai pilni – juose gyvena 36 
globotiniai. „Kai į mus kreipiasi, 
sako, kad nesvarbu, kuriame pa-
dalinyje apgyvendinsit. Tačiau 
Svėdasuose laisvų vietų atsiran-
da tik tada, kai žmogus jau vi-
siems laikams išeina. Būsimųjų 
gyventojų artimiesiems siūlome 
apžiūrėti Troškūnų senelių na-
mus. Tai, ką pamato, patinka, 
todėl žmonės pas mus sugrįžta“, 
- „Anykštai“ sakė Anykščių so-
cialinės globos namų direktorė.

Pasak J.Gečienės, Troškūnų 

padalinyje planuojama 30 darbo 
vietų. Kol kas dirba 13 nuolati-
nių darbuotojų, šildymo sezonui 
priimti du kūrikai. Ji aiškino, 
kad darbuotojų skaičius augs 
didėjant įstaigos gyventojų skai-
čiui. 

Burbiškio grupinio gyvenimo 
namuose gyvena 20 psichinę 
negalią turinčių asmenų. Į Svė-
dasų ir Troškūnų senelių  namus 
priimami tik Anykščių rajono 
gyventojai, nes Anykščių socia-
linės globos namai yra dotuoja-
mi iš rajono biudžeto.

Anykščių socialinės globos 
namuose iš viso dirba 55 dar-
buotojai. Iš 13-os Troškūnuo-
se dirbančių žmonių tik 4 yra 
vietiniai, troškūniečiai. Pasak 

J.Gečienės, senelių namų dar-
buotojai privalo turėti reikala-
vimus atitinkantį išsilavinimą, 
licencijas, suteikiančias teisę 
dirbti su seneliais, todėl žmo-
gaus tiesiog iš gatvės negali-
ma įdarbinti. Naujų darbuotojų 
Troškūnų padaliniui ieškoma ir 
šiuo metu. 

Troškūnų senelių globos namų 
padalinys įkurtas pastate, kurį 
anksčiau administravo Anykš-
čių rajono ligoninė, jame veikė 
ligoninės palaikomojo gydymo 
ir slaugos skyrius. Slaugos lovų 
užtenka pačioje Anykščių ligo-
ninėje, todėl Troškūnų padalinio 
buvo atsisakyta. 

Anykščių socialinės globos namų direktorė Jolita Gečienė sakė, 
kad senelių globos poreikis nuolat auga.

SKELBIAMAS KONKURSAS 
„ŠVENČIANTYS ANYKŠČIAI“

Anykščių rajono savivaldybė kviečia visus rajono gyventojus, įstaigų, organizacijų ir 
kitus kolektyvus pasitikti didžiąsias metų šventes pakiliai, šventiškai, su gera nuotaika 
ir skelbia konkursą „Švenčiantys Anykščiai“.

Šio konkurso tikslas – įvertinti ir išrinkti šventiškiausiai ir estetiškiausiai apipavidalintus Anykš-
čių rajono objektus, skatinti bendruomenes, įstaigas, įmones, organizacijas, verslininkus ir visus 
rajono gyventojus artėjančių Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų švenčių proga estetiškai papuošti pas-
tatus, namus, gyvenamąją, darbo aplinką, ugdyti žmonių kūrybiškumą, kurti aplinkos šventinių 
instaliacijų tradicijas, puošybos originalumą ir stiliaus vientisumą.

Registracija dalyvauti konkurse vyksta nuo 2022 m. gruodžio 1 d. iki gruodžio 19 d.

Detali konkurso informacija internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt 

Užsak. Nr. 1038

Išduotas leidimas naujo prekybos centro statyboms
Išduotas statybą leidžiantis dokumentas prekybos centro 

statyboms Anykščiuose, Kalno gatvėje, buvusios turgavie-
tės teritorijoje. Šioje vietoje iškils per 3 tūkst.kv.m ploto 
dviejų „iksų“ „Maxima“.

Skelbiama, kad Kalno gatvė-
je esančiame sklype stovinčius  
statinius numatyta griauti. Nau-
jas prekybos paskirties pastatas 
suprojektuotas sklypo rytinėje 
dalyje. Prekybos centras bus  
dviejų aukštų. 

Pirmame aukšte numatytos 
prekybinės ir pagalbinės patal-
pos, antrame aukšte – patalpos 
administracijai ir darbuotojams. 
Pastato bendrasis plotas sieks 3 
tūkst. 371,90 kv.m.

Automobilių aikštelėje šalia 
prekybos centro lankytojams 
numatyta 118 stovėjimo vietų. 
Šalia pagrindinio įėjimo į pas-
tatą bus įrengtos automobilių 
stovėjimo vietos žmonėms su 
negalia.

Aplink pastatą suprojektuoti  
pėsčiųjų takai, kurie jungiami 
prie esamos miesto infrastruk-

tūros. Palei sklypo Kalno ga-
tvėje vakarinę ir rytinę dalis bei 
automobilių stovėjimo aikštelės 

salelėse numatytas medžių pa-
sodinimas. Kietomis dangomis 
neuždengta sklypo dalis bus už-
sėjama veja ir apsodinama au-
galais. Pietinėje dalyje prie pės-
čiųjų tako numatyta pasodinti 
visžalius krūmus. Sklypo kraš-
tinę palei Kalno gatvę numa-

tyta apsodinti dekoratyviniais 
medžiais, kad išlaikytų bendrą 
kurortinės vietovės įvaizdį.

Dalį naujojo prekybos cen-
tro patalpų numatoma nuomoti 
prekybininkams, vaistinei, ka-
vinei.

-ANYKŠTA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosAplinkosaugininkai pričiupo 
gamtos saugotojus Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Lapkričio 29-ąją, antradienį, po pietų į „Anykštos“ redakciją paskambinusi moteris sakė, 
jog kažkokie vyrai trečiajame kairiojo Šventosios kranto tako kilometre, prie poilsiavietės 
degina šiukšles. Iš, regis, elementaraus lauželio išsirutuliojo keista istorija - paaiškėjo, kad 
atliekas degino Anykščių regioninio parko darbuotojai, taigi gamtos prižiūrėtojai. Bent 
vienam iš jų laužo kūrenimas kainuos.     

Nesigyrė kur dirba
 
Anykštėnės skundą peradre-

savome Anykščių aplinkosau-
gininkams, kurie nuvykę į po-
ilsiavietę laužo kūriantojams 
surašė aktą ir pasiėmė jų pa-
siaiškinimus.

Aplinkos apsaugos departa-
mento prie Aplinkos ministeri-
jos Anykščių aplinkos apsaugos 
inspekcijos viršininkas Arnoldas 
Kazakevičius „Anykštai“ sakė, 
kad laužo kūrentojai pasiaiškini-
me nurodė, jog atvykę į poilsia-
vietę joje rado tris maišus popie-
rių ir nusprendė juos sudeginti.

Netoli laužo stovėjo ir au-
tomobilis. A. Kazakevičius 
„Anykštos“ paklaustas ar laužo 
kūrentojai neturės problemų ir 
dėl to, kad į poilsiavietę atva-
žiavo automobiliu, nes į ją le-
galiai įvažiuoti nėra galimybių, 
sakė: „Ant to automobilio buvo 
Anykščių regioninio parko lo-
gotipas. Regioninio parko trans-
portui, kaip ir pavyzdžiui, mūsų 
inspekcijos automobiliams į po-
ilsiavietės teritoriją nedraudžia-
ma įvažiuoti“, - kalbėjo Anykš-
čių aplinkosaugininkų vadovas. 

Laužą kūrenę vyrai aplinko-
saugininkams nesigyrė, jog jie 
yra Anykščių regioninio parko 
darbuotojai, o aplinkosauginin-
kams nebuvo prasmės automo-
bilį sieti su laužu: ženklintas 
automobilis į poilsiavietę ga-
lėjo įvažiuoti legaliai, o laužo 
kūrentojų atsakomybei, būdas, 
kuriuo jie pateko į poilsiavietę, 
įtakos neturi.  

 
Negalima deginti net 
popierių
 
Aplinkosaugininkai Švento-

sios kranto trečiojo kilometro 
poilsiavietėje išžarstę laužavie-
tę, kitų atliekų, išskyrus popie-
rius neaptiko. Tačiau, net ir po-
pierių deginimas, bent vienam 
iš Anykščių regioninio parko 
darbuotojų kainuos. Tikėtina, 
kad bauda jam nebus skirta, bet 
pasak A.Kazakevičiaus vyras 
turės atlyginti gamtai padarytą 
žalą. Kai žalos dydžio neįma-
noma nustatyti, kaip šiuo atve-
ju, skiriama minimali 100 eurų 
suma. Priežastis, kodėl iš dvie-
jų laužo kūrentojų kaltas bus tik 
vienas - elementari, techninė - 
tokiais atvejais užtenka vieno 
kaltojo, antrasis gali teisintis, 
jog jis tik šildėsi prie kolegos 
užkurto laužo. 

Pasak A.Kazakevičiaus de-
ginti (ir tai toli gražu ne visur) 
galima tik gamtines atliekas, o 
popierius, jeigu jis naudojamas 
ne pakuroms yra priskiriamas 
buitinių atliekų kategorijai.

 
Tvarkė teritoriją
 
Aukštaitijos saugomų terito-

rijų direkcijos (Anykščių regi-
oninis parkas yra šios įstaigos 
struktūrinis padalinys) direk-
toriaus pavaduotojas Kęstutis 
Šerepka „Anykštai“ sakė, jog 
antradienį kairiojo Šventosios 
kranto tako aplinką tvarkė du 
regioniniame parke dirbantys 
meistrai - Eugenijus Puodžiū-
nas ir Darius Stankaitis. 

„Ir man jie pateikė tą pačią 
versiją - tvarkė poilsiavietę, 
rado maišų su popieriais ir 
tam, kad be reikalo neeikvotų 
automobilio kuro, nusprendė 
popierius sudeginti vietoje“, 
- „Anykštai“ sakė K.Šerepka. 
Jis tvirtino, kad popierius re-

gioninio parko meistrai degino 
savo iniciatyva, jis jiems tokių 
nurodymų nedavęs. „Kartais 
žmonėms ateina keistų minčių, 
imasi keistų iniciatyvų“, - dėstė 
K.Šerepka.   

 
Negalvojo, kad daro 
ką nors blogo
 
Prie telefono pakviestas 

E.Puodžiūnas „Anykštai“ sakė, 
kad jis su kolega degino tik po-
pierių, o surinktą plastiką išsi-
vežė. „Šiukšles mes išvežėme. 
Jeigu būtume deginę plastiką, 
būtų radę. Jie atvažiavę išar-
dė laužavietę. Savo iniciatyva 
deginome, radome popierius, 
pagalvojome, kur juos dėti, 
kam juos vežioti“, - situaciją 
komentavo regioninio parko 
meistras. Paklaustas kodėl vy-
rai aplinkosaugininkams nesa-
kė, kad jie ne šiaip praeiviai, 
o regioninio parko darbuotojai 
E.Puodžiūnas aiškino: „Kodėl 
turėjome sakyti? Nemaniau, 
kad darome nusižengimą. Pa-
rašiau pasiaiškinimą. Ar nebus 
skaudu gauti baudą? O ką dabar 
padarysi. Gavosi kaip gavosi, 
skirs tai skirs.“    

Beje, baudos už gamtosaugi-
nius pažeidimus yra diferenci-
juotos pagal pažeidėjo statusą. 
Pareigūnams taikomos griežtes-
nės nuobaudos nei paprastiems 
piliečiams. Pasak Anykščių 
aplinkos apsaugos inspekci-
jos viršininko A.Kazakevičius, 
vargu ar Anykščių regioninio 
parko meistrų deginamas lau-
žas bus traktuotinas, kaip parei-
gūnų padarytas pažeidimas. 

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 
Anykščių aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas Arnoldas 
Kazakevičius aiškino, kad bent vienas iš laužo kūrentojų turės 
sumokėti 100 eurų už gamtai padarytą žalą.

Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcijos direktoriaus 
pavaduotojas Kęstutis Še-
repka sakė, kad jo pavaldi-
niai popierius degino savo 
iniciatyva.

Kokios kalėdinės 
eglės reikia 
Anykščiams - 
karkasinės ar 
tikros 
žaliaskarės? 

Gintaras GIRNIUKAITIS:
Vienareikšmiškai, kalėdinė 

eglė turi būti natūrali. Nereikia 
nei kažkokių „tortų“ daryti, nei 
kažkokių parodijų iš kalėdinės 
eglės. Manau, kad mieste iš 100 
žmonių 99 atsakytų, kad kalė-
dinė eglė turėtų būti natūrali.

Daiva LEONAVIČIENĖ:
Aišku, kad kalėdinė eglė turi 

būti karkasinė. Ir taip miškai 
yra kertami.

Neringa KAMAROVIENĖ:
Anykščiams reikia karkasinės 

kalėdinės eglės. Ir dar geriau, 
kad ji būtų iš antrinių žaliavų.

Viktorija KAVALIAUSKIENĖ
Gali būti ir karkasinė, su gra-

žiomis eglių šakomis, bet svar-
bu, kad nenutoltų nuo tikrosios 
eglės išvaizdos ir konteksto. 
Vaikams manau taip pat ne-
sinori ,,lego konstruktoriaus“ 
vaizdo...

Dek, šviesk ir neužgesk, 
kol ... kas išlys iš tamsos 

Kęstutis ŠEREPKA, Aukš-
taitijos saugomų teritorijų 
direkcijos direktoriaus pava-
duotojas apie savo pavaldi-
nius, kurie poilsiavietėje de-
gino popierius: 

„Ir man jie pateikė tą pačią 
versiją - tvarkė poilsiavietę, 
rado maišų su popieriais ir tam, 
kad be reikalo neeikvotų auto-
mobilio kuro, nusprendė popie-
rius sudeginti vietoje.“

Vėliau švirkštą statysit? 

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono vyriausioji 
architektė, apie darželį šalia 
memorialinio muziejaus:

 „A.Vienuolis – Žukauskas 
vaistininkas buvo. Čia laikinas 
sprendimas.“

Bijodamas vicemero 
Kovidas į Anykščius 
net nėjo!

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono meras apie 
vicemero Dainiaus Žiogelio 
patirties naudą: 

„Kovidas buvo lengviau su-
valdytas, nes vicemeras buvo 
suvaldęs Kiaulių marą.“

Aukščiau Troškūnų tik 
Tokijas, na gal dar Truskava

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono vicemeras, apie 
projektus: 

„Vienintelį tokį galingą projek-
tą darome Troškūnuose, tai vals-
tybinis kelias. Troškūnai. Vis tiek 
tai ne į Trumbatiškį kelias.“

Dar bus Kambras, 
Devonas, Silūras...

Rimantas SABALIAUS-
KAS, verslininkas apie žvyr-
kelio priežiūrą: 

„Tas kelias vis bružinamas, 
jau pasiekėme turbūt Stalino 
laikų žvyro sluoksnį.“

Įstatymu problemos 
nepakelsi

Lukas PAKELTIS, vers-
lininkas, Anykščių rajono 
tarybos narys apie siūlomą 
įstatymų pakeitimą, kad prieš 
užsiimant lytiniais santykiais 
būtų duodamas sutikimas:

 „Įstatymo detalių nežinau, 
bet pasakysiu paprastai - pro-
blema yra.“   
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Ekoschemos, skirtos ekologiniam ūkininkavimui skatinti
Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023–2027 
m. strateginiame plane (to-
liau – Strateginis planas) 
numatyta iki tol nebuvusi 
galimybė pajamoms padi-
dinti – savanoriškas dalyva-
vimas klimatui, aplinkai ir 
gyvūnų gerovei naudingose 
sistemose (ekoschemose). 
Ankstesniuose straipsniuo-
se pristatėme kompleksinę 
ekoschemą, skirtą veikloms 
ariamojoje žemėje, dabar 
aptarsime, kokiomis ekos-
chemomis bus skatinamas 
ekologinis ūkininkavimas. 

Pagal vieną iš veiklų ūkininkai įsipareigos auginti sertifikuotus 
išskirtinės kokybės vaisius, uogas ir (ar) daržoves. 

„Santarvės“ archyvo nuotr.

Prioritetas ekologiniam 
ūkininkavimui
„Nacionaliniuose strateginiuose 

dokumentuose Lietuva iki 2030 
metų yra įsipareigojusi  padvi-
gubinti ekologinių ūkių plotus. 
Tai sudarytų 16 proc. žemės ūkio 
naudmenų“, – Lietuvos siekius ak-
centuoja Žemės ūkio ministerijos 
(ŽŪM) Europos Sąjungos reikalų 
ir paramos politikos departamento 
patarėjas Dainius Stravinskas. 

Strateginiame plane ekologinio 
ūkininkavimo plėtra skatinama 
tiek tiesioginės paramos, tiek kai-
mo plėtros lėšomis – perėjimas 
prie ekologinio ūkininkavimo 
bus remiamas per ekoschemą, o 
ekologinis ūkininkavimas – ir per 
ekoschemą (sodininkystė, uoginin-

kystė, daržininkystė, vaistažolės ir 
prieskoniniai augalai), ir per kai-
mo plėtros intervencinę priemonę 
(parama už javus ir daugiametes 
žoles).

Parama sodams ir uogynams
Ekoschemą „Sodų ir uogynų 

tvarkymas gamtai palankiu būdu“ 
gali rinktis norintys soduose ir uo-
gynuose įrengti feromonų gaudy-
kles, vabzdžių namelius, paukščių 
inkilus, tarpueiliuose išlaikyti žo-
linę dangą ir taip sumažinti augalų 
apsaugos produktų naudojimą. Iš-
mokos dydis – 102 Eur/ha. Ji bus 
mokama pareiškėjams, sodus ir 
uogynus tvarkantiems gamtai pa-
lankiu būdu ne mažesniame kaip 1 
ha plote.

Pareiškėjai, pasirinkę šią ekos-
chemą, įsipareigos 1 ha sodų ar 
uogynų plote nuo gegužės 1 d. iki 
rugsėjo 1 d. įrengti bent 1 feromo-
nų gaudyklę vabzdžių kenkėjams, 
bent 2 inkilus paukščiams, lizdus 
vabzdžiams, o sodų ir uogakrūmių 
tarpueilius apsėti ir/ar laikyti apsė-
tus žoliniais augalais.

Draudžiama naudoti augalų ap-
saugos produktus, kurių sudėtyje 
yra glifosato.

Tausojanti  programa
Norintys vaisiams, uogoms ir 

daržovėms auginti naudoti aplinkai 
palankesnes gamybos technologi-
jas, gali rinktis ekoschemą „Tauso-
janti vaisių, uogų ir daržovių pro-
grama (NKP)“, pagal kurią jiems 

bus mokama 337 Eur/ha išmoka 
kasmet per visą 3 metų įsipareigo-
jimų laikotarpį. Mažiausias plotas 
šiai išmokai gauti – 1 ha.

Pareiškėjai, ėmęsi šios veiklos, 
įsipareigos agrarinės aplinkosau-
gos klausimais naudotis individu-
aliomis specializuotų konsultantų 
paslaugomis, auginti sertifikuotus 
išskirtinės kokybės vaisius, uogas 
ir (arba) daržoves atvirame grun-
te, laikantis Nacionalinės maisto 
kokybės sistemos taisyklių, taip 
pat pateikti sertifikatą, patvirtinantį 
dalyvavimą nacionalinėje kokybės 
sistemoje.

Tarp papildomų reikalavimų, 
norint produkciją ženklinti ženklu 
„Kokybė“, – dirvožemio laboratori-
nių tyrimų atlikimas ir jais remian-
tis sudaromas ir vykdomas tręšimo 
planas, sėjomainos plano sudary-
mas ir jo laikymasis (daržininkys-
tės ūkiams), piktžolių naikinimas 
pasėliuose (antrojoje vegetacijos 
pusėje), atliekamas mechaninėmis 
priemonėmis ir kt.

Ekologinis ūkininkavimas 
ir perėjimas prie jo
Ekoschema „Ekologinis ūkinin-

kavimas (vaisiai, uogos, daržovės, 
vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“ 
pareiškėjams sudaro galimybes už 
1 ha ploto, kuriame auginamos eko-
logiškos daržovės, bulvės, uogynai, 
sodai, vaistažolės, aromatiniai ir 
prieskoniniai augalai, per visą 5 
metų įsipareigojimo laikotarpį gauti 

po 560 Eur/ha kasmet, jei ši veikla 
plėtojama ne mažesniame kaip 1 
ha plote. Reikia atkreipti dėmesį, 
jog parama už javus, javus paša-
rams, javus bei daugiametes žoles 
sėklai (239 Eur/ha), daugiametes 
žoles (198 Eur/ha) bus mokama 
iš kaimo plėtros intervencinės 
priemonės „Ekologinis ūkininka-
vimas. Ekologinio ūkininkavimo 
tęstiniai įsipareigojimai“ lėšų.

Ekologinio ūkininkavimo plė-
trai skirta ekoschema „Perėjimas 
prie ekologinio ūkininkavimo“.  
Per visą 2–3 m. įsipareigojimo lai-
kotarpį kasmet auginantys javus, 
javus pašarams, javus bei daugia-
metes žoles sėklai gaus po 280 
Eur/ha, daugiametes žoles – po 
206 Eur/ha, daržoves, bulves, uo-
gynus, sodus, vaistažoles, aroma-
tinius ir prieskoninius augalus – po 
652 Eur/ha. Paraišką išmokai gauti 
reikės teikti kiekvienais metais. 

Įgyvendinantieji pastarąsias 
dvi ekoschemas privalės laikytis 
Ekologinės gamybos taisyklių ir 
Produktų ženklinimo ekologiškų 
produktų ženklu bei su ekologine 
gamyba susijusio ženklinimo ir 
reklamos oficialios kontrolės tvar-
kos aprašo reikalavimų, pildyti 
Ekologinės gamybos žurnalą.

Pabaiga – kitame numeryje.
Užsak.Nr 1035.

Robertas ALEKSIEJŪNAS
 
Per koronaviruso pandemiją 

išpopuliarėjusius nuotolinius 
pasikalbėjimus, pasitarimus 
ir posėdžius Anykščių rajono 
valdžia keičia į gyvą bendra-
vimą. Gyventojai kviečiami į 
susitikimus, tačiau jie skirti tik 
pensijinio amžiaus žmonėms 
ir bedarbiams, nes visų jų 
pradžia 17 valandą.

Įprastą darbo dieną, nuo 8 
iki 17 valandos, dirbančiam 
Anykščių rajono gyventojui su-
dalyvauti susitikime su rajono 
valdžia – misija neįmanoma. 
Štai žvelgiu į paskelbtą savi-
valdybės vadovų susitikimų su 
gyventojais grafiką ir bandau 
įsivaizduoti, kokių veiksmų rei-
kėtų imtis, norint išgirsti gyvą 

Anykščių rajono mero žodį. 
Darau išvadą, kad šie susi-

tikimai skirti dviejų kategorijų 
žmonėms – tiems, kurie yra 
dideli Anykščių rajono valdžios 
„fanai“ ir tiems, kurie yra ant 
jos labai pikti. Net jei rajono 
vadovai sumanytų darbo dieną 
susitikimą su gyventojais su-
rengti 14 valandą, tikėtina, kad į 
susitikimą ateitų ir vieni, ir kiti.

Deja, bet rajono valdžia 
visiškai negalvoja apie uoliai 
visą dieną dirbantį žmogelį, 
kuris po darbo dar lekia į 
vaikų darželį pasiimti savo 
atžalų, tuomet dar užsuka į 
prekybos centrą nusipirkti 
maisto produktų vakarienei, 
o pravėręs namų duris lekia į 
kiemą pavedžioti savo šuns... 
Jis nori ir turi ką pasakyti 
rajono valdžiai, tačiau susitiki-
mai lyg tyčia organizuojami 
tokiu laiku, kuris patogus 
valdininkams, o ne eiliniams 
žmonėms.

Susitikimą su Debeikių 
seniūnijos gyventojais rajono 
valdžia taip pat surengė eilinę 
darbo dieną 17 valandą. Vos 
už 6 kilometrų nuo Debeikių 
– viena didesnių seniūni-
jos gyvenviečių – Leliūnai. 

Tikėtina, kad ir šio kaimo 
gyventojai bent viena ausim, 
taip pat norėjo išgirsti gyvą 
Anykščių rajono mero žodį. 
Galbūt kažkas per pusnynus 
ir pasieks miestelį nuosavu 
automobiliu, tačiau, šiais lai-
kais net sunku patikėti - viena 
didžiausių Debeikių seniūnijos 
gyvenviečių – Leliūnai yra 
visiškai atskirti nuo seniūnijos 
centro – Debeikių. Tarp šių 
dviejų vietovių dar niekada 
nekursavo viešasis trans-
portas ir tegul jau jis geriau 
būna mokamas, bet suteikime 
žmonėms galimybę bent kartą 
Debeikiuose pamatyti gyvą 
seniūną, Debeikių bažnyčios 
bokštus bei apsipirkti koopera-
tyvo krautuvėj...

Tikėtina, kad Anykščių 
rajono valdžia pati būtų atva-
žiavusi į tuos pačius Leliūnus, 
tačiau, gėda garsiai kalbėti, 
matyt, pabijojo, kad ant galvos 
nusileis plyta. Ne, nepagalvo-
kite, šio kaimo žmonės nėra 
labai pikti ir, galbūt, net vienas 
kitas iš jų kitais metais per 
savivaldos rinkimus atiduos 
savo balsą už dabartinius 
valdančiuosius. Bėda ta, kad 
Debeikių seniūnijos Leliūnų 

kaime, buvusio administraci-
nio pastato pirmajame aukšte, 
Anykščių rajono savivaldybė 
yra suteikusi patalpas Leliūnų 
kaimo bendruomenei. Pastatas 
yra dviejų aukštų, antrasis 
aukštas savivaldybei nepri-
klauso. Nuo pastato stogo ant 
žmonių galvų pradėjo byrėti 
plytos, tačiau šią vasarą, kai 
prasidėjo šios bėdos, Anykščių 
rajono mero pavaduotojas 
Dainius Žiogelis šių eilučių 
autorių įtikinėjo, kad savival-
dybei remontuoti pastato stogą 
nepriklauso. 

Artėja savivaldos rinkimai, 
keičiasi ir „plokštelė“. Rajono 
laukus ir klonius užklojus 
storai sniego dangai, Anykščių 
rajono mero pavaduotojas 
D.Žiogelis šią savaitę infor-
mavo, kad bendruomenės pas-
tato stogas Leliūnų kaime bus 
tvarkomas. Pasak D.Žiogelio, 
nuo šių metų vasaros užsitęsė 
remonto darbų sąmatos skai-
čiavimai, tačiau dėl griūvan-
čio pastato „gelbėjimo“ bus 
teikiamas sprendimo projektas 
Anykščių rajono tarybai. 
Suskaičiuoti nuo stogo kelias 
nukritusias plytas, žinoma, 
pusmečio darbas, o remonto 

darbai žiemą, pasirodo, tampa 
realybe ne tik Ramybės ir 
Pušyno mikrorajonuose, bet 
rajono kaimuose. Na, bet rei-
kia suktis, juk jei iki ateinančių 
savivaldos rinkimų tų kelių 
nukritusių plytų nesumūrys, 
žiūrėk, ir gyventojų balsus 
prarasi...Gyvas bendravimas 
su žmonėmis – tai ne koks nors 
„Messenger“ ar „Zoom“, 
dabar jo labai išsiilgę kaimo 
žmonės. Bet gal malonėtų ra-
jono valdžia susitikimus su gy-
ventojais organizuoti vėlesniu 
laiku, kad į juos galėtų užsukti 
kiekvienas norintis? Supran-
tama, baugu tiems patiems 
valdžios atstovams tamsiais 
žiemos vakarais, kai dėl tau-
pymo skubama kuo anksčiau 
išjungti gatvių apšvietimą, bet 
kaimus, kaip iki šiol mėgstama 
sakyti, palaiko „rusenantys 
kultūros židiniai“...

Molėtų rajono meras prieš 
keletą metų susitikimą su 
gyventojais kartą surengė 
viename Molėtų miesto bare. 
Aiškino, kad susitikimui tiesiog 
patogi vieta. O gal ir geras 
sprendimas? Neteko girdėti, 
kad kas nors po to būtų pikti-
nęsis dėl susitikimo laiko...
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Vaikų stovyklų rajono valdžia 
kontroliuoti nepajėgia

Anykščių rajono vadovai tęsdami susitikimų su seniūnijų 
gyventojais maratoną, lapkričio 29-ąją, susitiko su Debei-
kių seniūnijos gyventojais. Anykščių rajono savivaldybės 
meras Sigutis Obelevičius ir mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis, pristatę nuveiktus darbus, ilgokai klausėsi debei-
kiečių priekaištų ir pageidavimų.

Treniravosi ant kiaulių
 
Debeikiuose, kaip ir kito-

se seniūnijose rajono vadovai 
savo pranešimuose nesinaudo-
jo šiuolaikinėmis technologi-
jomis - kalbėjo žvilgčiodami į 
užrašus. O Debeikių seniūnijos 
seniūnas Alvydas Simonavičius 
vardydamas padarytus darbus 
ekrane rodė skaidres. 

Seniūnas džiaugiasi, kad 
pastaraisiais metais mažėja se-
niūnijos gyventojų skaičiaus  
mažėjimas, stabiliai greideriuo-
jami keliai, lopomos asfalto 
duobės, pjaunami kapinių me-
džiai, perdažomi informaciniai 
stendai ir suoliukai.

Meras S.Obelevičius De-
beikiuose džiaugėsi vicemero 
D.Žiogelio patirtimi įgyta va-
dovaujant Anykščių valstybinei 
maisto ir veterinarijos tarnybai. 
„Kovidas buvo lengviau suval-
dytas, nes vicemeras buvo suval-
dęs Kiaulių marą. /.../ Kur kiaulė, 
kur žmogus, bet virusas vienodai 
veikia“, - kalbėjo meras. 

Pasak S.Obelevičiaus karan-
tino laikotarpis padėjo valdžiai 
geriau girdėti rajono gyventojus. 
„Niekad anksčiau rajono Taryba 
nebuvo tiek daug atsižvelgusi į 
rajono gyventojų pageidavimus, 
gyventojų norus“, - Debeikiuo-
se dėstė S.Obelevičius, vienu 
tokių gyventojų pageidavimų 
pildymu įvardydamas nemoka-
mą visuomeninį transportą. „Per 
mėnesį autobusais važiuoja 2 
tūkst. daugiau žmonių nei anks-
čiau. Kažkiek skaičius padidėjo 
ir dėl to, kad vairuotojams ne-
bėra prasmės sukčiauti“, - sakė 
meras.

Jis atkreipė auditorijos dė-
mesį, kad formuojant kitų metų 
rajono biudžetą, savivaldybės 

įstaigų poreikiai realybę viršija 
11 mln. eurų - tokią sumą tvirti-
nant 2023 metų rajono biudže-
tą teks nubraukti. O iš 20 mln. 
eurų skirtų savivaldybės sava-
rankiškoms funkcijoms vykdy-
ti, pasak mero 11 mln. eurų teks 
išleisti socialinėms reikmėms. 

 
Aerodrome sandėliuojamos 
kalkės
 
Vicemeras D.Žiogelis aiškino, 

kad kelių ir gatvių asfaltavimui 
yra skiriama mažai lėšų, todėl 
prioritetinės eilės lėtai juda. 

„Vienintelį tokį galingą pro-
jektą darome Troškūnuose, tai 
valstybinis kelias. Troškūnai. 
Vis tiek tai ne į Trumbatiškį ke-
lias. Kiekis (matyt, pinigų - aut. 
past.) mažesnis, vienoje pusėje 
nereikia nieko daryti ir tai 100 
metrų šaligatvis kainuos 80 
tūkstančių. Paskutinėmis kai-
nomis bando pabaigti, bet tokie 
rangovai kartais pasiseka, kad 
žiemą trinkeles kloja. Dabar jie 
kloja trinkeles. Bet taisys pava-
sarį broką, jeigu nepasiteisins, 
aišku, kad nepasiteisins“, - apie 
darbų kokybę debeikiečiams 
kalbėjo D.Žiogelis. 

Jis pasakojo, jog visi pinigai 
šiemet surinkti, kaip turistų mo-
kestis, keliaus į vieną Anykš-
čių objektą - kairįjį Šventosios 
kranto taką. Pasak D.Žiogelio, 
kairiojo Šventosios kranto tako 
medinių konstrukcijų remontui 
bus panaudotos visos šiemet 
iš turistų surinktos lėšos, ku-
rių sukaupta 44 tūkst. eurų, bei 
pernykštis rinkliavos iš turis-
tų likutis. „Būtume jau šiemet 
pradėję keisti, bet prasidėjo 
karas ir rinkoje dingo maume-
dis“, - Debeikiuose kalbėjo 
D.Žiogelis. Pasak jo, naujas 

takas būtinai turi būti daromas 
iš maumedžio, nes „ta impre-
gnuota pušis ar eglė atlaikė tik 
12 metų“.    

D.Žiogelis džiaugėsi, kad 
aukcionuose parduodamas val-
diškas nekilnojamasis turtas 
yra tiesiog graibstomas. Vice-
meras kalbėjo, jog pavyko par-
duoti net 29 objektus, tarp kurių 
ir apleistas Debeikių seniūnijos 
Gerkonių aerodromas. Aero-
dromą nusipirkę verslininkai, 
dabar jame sandėliuoja kalkes.

Tiesa, pirmasis bandymas 
parduoti buvusios kolūkio kon-
toros pastatą Debeikiuose bai-
gėsi nesėkme. Asmenų norinčių 
šį pastatą pirkti už 140 tūkst. 
eurų neatsirado. 

 
Kažkas skambins ūkvedžiui 
 
„Jūs sakote, kad rūpinatės 

vaikais, o mes šalame“, - į rajo-
no vadovus kreipėsi debeikietė, 
matyt pradinių klasių mokyto-
ja. Debeikiuose šiais mokslo 
metais mokosi tik pradinukai, 
kurie kartu su mokytojomis 
yra Svėdasų J.Tumo Vaižgan-
to gimnazijos skyrius. Panašu, 
kad atjunginėjant Debeikių 
mokyklos šildymą, šildomos 
ir nešildomos patalpos nėra 
normaliai atitvertos. Rajono 
valdžia ir Debeikių seniūnas 
A.Simonavičius svarstė, kas 
dėl šios problemos ryšis skam-
binti Svėdasų J.Tumo Vaižgan-
to gimnazijos ūkvedžiui.

Debeikiečiai kėlė klausimą 
dėl kelio į Aušros kaimą, prie 
Lipšio ežero asfaltavimo. „Va-
sarą prie ežero suvažiuoja tiek 
žmonių, kad jie į ežerą nebe-
telpa, o kelininkai automobilių 
skaičiuoklę pastatė rudenį, kai 
srautas daug kartų mažesnis“, 
- kalbėjo debeikiečiai. Kelias 
į asfaltuotinų kelių sąrašą ne-
traukiamas, kai juo per parą ne-
važiuoja bent 400 automobilių.      

„Dviračiu - kaip per tarką 
važiuoji. Baisu išsižioti -  pro-

tezai iškris“, - apie seniūnijos 
žvirkelius kalbėjo viena debei-
kietė. Rajono vadovai gyvento-
jus „ramino“, jog artimiausiais 
metais naujų asfaltuotų kelių 
seniūnijoje neatsiras. 

Ragaišių kaime esančios kai-
mo turizmo sodybos „Tarp lie-
pų“ savininkas Rimantas Saba-
liauskas ir senelių globos namų 
„Sidabrinis amžius“ Kuprių 
kaime savininkas Egidijus Ma-
telis atkreipė rajono valdžios 
dėmesį į jų kaimų kelius. „Aš 
15 metų 2 kilometrus valdiško 
kelio tvarkau“, - apie kelio į 
Kuprių kaimą priežiūrą aiškino 
E.Matelis. 

R.Sabaliauskas dėstė, kad 
kelias nuo Mickūnų per Mičio-
nis iki Inkūnų yra rajono val-
džios neūkiškumo pavyzdys. 
„Tas kelias vis bružinamas, jau 
pasiekėme turbūt Stalino lai-
kų žvyro sluoksnį. Gaila jūsų 
žvyro ir tuščiai mėtomų pini-
gų“, - kalbėjo R.Sabaliauskas. 
Pasak verslininko, kol nebus 
padaryti žvyrkelio pakraščių 
profiliai, tol jo remontas bus 
beprasmis. Debeikių seniūnas 
A.Simonavičius tvirtino, kad 
išrausti pakelės griovių nėra ga-
limybių, nes tik pats kelias yra 
valstybės nuosavybė, o pakelės 
- privačios. 

 
Vaikų karas trukdo 
gyventojams
 
Ir R.Sabaliauskas, ir kitos 

kaimo turizmo sodybos „Senoji 
sodyba“ savininkas Petras Bra-
žiūnas į rajono vadovus kreipė-
si prašydami tvarkytis su šalia 
jų sodybų vasaromis veikiančia 
vaikų stovykla.

„Dėl tos buvusios pionierių 
stovyklos gavome tokį juokin-
gą jūsų raštą. Iš policijos jokio 
atsakymo nėra. Keista, jog nėra, 
nes stovykloje naudojami spro-
gmenys. Mes visi ginklus turim 
ir žinome, kad yra transportavi-
mo, saugojimo, naudojimo kon-
trolė. Mere, mūsų visa teritorija 
yra „Natūra 2000“, dabar miš-
kas išdarkytas. Baisu. Galimai 
vyksta ir nelegalios statybos. 
Aš nežinau ar jie ten projektus 
turi. Drasko viską. Bus pava-
saris ir vėl bus ta pati proble-

ma. Stovykla neva „Geležinis 
vilkas“, joks jis ne geležinis. 
Spauda rašė, kad visai ne gele-
žinis. Ignoruoja kaimynus. Pas 
mane svečiai poilsiauja. Poli-
cija buvo atvažiavusi pas mano 
kaimyną Šaučiūną. Iš po tvarto 
dūmai eina, jis sakė galvojęs, 
kad padegė. Atsistoję rėkauja, 
šūkauja. Kažkokios taisyklės 
juk turi būti. Čia kaimas, viešos 
vietos. Net ir miške yra „Natūra 
2000“. Mums valdžia neleidžia 
nieko daryti - paukščiukus skai-
čiuoja, augaliukus skaičiuoja. O 
jie daro ką nori“, - vaikų vasa-
ros stovykla „Geležinis vilkas“ 
Mičionių kaime, piktinosi kai-
mo turizmo sodybos „Tarp lie-
pų“ savininkas R.Sabaliauskas. 
„Čia yra problema, kad jiems 
iš mūsų nereikia jokių leidimų, 
kaip nekeista“, - verslininkui 
atsakė meras S.Obelevičius. 

 R.Sabaliauskui antrino arti-
miausias „Geležinio vilko“ sto-
vyklos kaimynas „Senosios so-
dybos“ savininkas P.Bražiūnas. 
„Nuolatinis triukšmas, įrengta 
šaudykla. Savivaldybės admi-
nistracijos Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas 
Blazarėnas pas mus buvo at-
važiavęs tirti skundo. Nespėjo 
žmogus išlipti - sirenos kaukia. 
Ir taip dieną iš dienos, o mūsų 
kiemai ribojasi“, - rajono val-
džiai aiškino P.Bražiūnas. 

Meras jam sakė: „Mes pasiaiš-
kinsim, ką ten galima padaryti. 
Jokio leidimo iš mūsų jiems ne-
reikia, jokio derinimo nereikia. 
Mes pagalvosim.“ „Pagalvoti 
labai parasta. Jeigu jie nori vai-
dinti karą - reikia surasti žemės 
plotą, sakykim už tilto. Miškas, 
giria. Eina tegul ten ir žaidžia 
karo žaidimus. Bet ne vidury-
je kaimo“, - sprendimą pasiūlė 
kaimo turizmo sodybos savi-
ninkas P.Bražiūnas. 

Į Debeikius, kaip ir į susitiki-
mus su kitų seniūnijų gyvento-
jais rajono vadovus lydėjo mero 
patarėjos Inona Brasiūnienė ir 
Donata Sabaliauskaitė. Laikan-
tis tradicijos į Debeikius nevy-
ko nei viena iš Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
vadovių, nebuvo ir nei vieno 
žemesnio rango valdininko.  

-ANYKŠTA

Pilna mokyklos salė debeikiečių susirinko į susitikimą su Anykščių rajono vadovais.

Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius ir vicemeras Dainius 
Žiogelis planuoja susitikti su visų dešimties Anykščių rajono se-
niūnijų gyventojais. 
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pastabos paraštėse

Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Adventiniai kalėdojimai 

Žodis „kalėdojimas“ visaip 
suprantamas. Vyresnės kartos 
žmonėms - tai kunigo apsi-
lankymas namuose, kuriuos 
kunigas laimina, o namų 
šeimininkai ne tik pavaišina 
dvasišką tėvelį, bet ir pini-
ginę auką duoda „bažnyčiai 
ir klebonėliui“. Neslėpsiu: 
vaikščioti po namus, važiuoti į 
kaimus - gana sunkus darbas. 
Gal daugiau emociškai negu 
fiziškai. Juk užėjęs į kiekvienus 
namus, tu kaip kunigas, turi 
ne tik pasimelsti ir palaiminti 
tau duris atidariusią šeimą 
ir jos pastogę, bet ir kažką 
kiekvienam pasakyti, paklausti. 
O mūsų žmonės ne visi drąsūs. 
Kartais tenka kai kuriuos 
padrąsinti, bent po maldos 
pasakyti: „amen“. 

Nepatinka man tas žodis: 
„kalėdojimas“. Jis man pri-
mena piniginę rinkliavą prieš 
Kalėdas ar net pasipinigavimą. 
Gražiau ir meiliau skamba kiti 
žodžiai: parapijiečių lankymas 
ir namų metinis palaiminimas.

O žmonės, ypač kaimuose, 
dar myli, gerbia ir negaili tos 
„kalendos“ nei bažnyčiai, 

nei kunigams. Ypač kai pats 
klebonėlis su visa gražuma ir 
iškilme įvirsta pro duris. Daug 
kartų teko pajusti, kaip tų ar 
kitų namų gyventojai tave 
sutinka pasitempę, atrodo, 
kad net kvapą sulaikę. Tiesa, 
šiais metais, kai sunkmetis 
vis stipriau beldžiasi į mūsų 
gyvenimus, piniginės parapi-
jiečių aukos kuklesnės. Bet jų 
užtenka. Svarbu, kad mes patys 
gyvi ir sveiki visi būtume. 

Nesu smalsus, tačiau man 
yra smagu pasidomėti, kaip 
gyvena mano parapijiečiai, 
kokia jų sveikata, ar dažnai pa-
vyksta jiems pasiekti bažnyčią. 
Palaiminu namus, jų gyvento-
jus, paskui palieku kokią mielą 
atminimo dovanėlę: kryželį, 
knygą, katalikišką spaudą, 
rožinį, medalikėlį, vaikučiams 
saldainių, katalikišką kalen-
dorių. O mašinos bagažinėje 
atsiranda tai medaus stiklai-
nėlis, tai obuolių kraitelė 
ar mokinuko piešimo lape 
nupiešta parapijos bažnytėlė. 
Kiekviena atminimo dovana ne 
vien skani, bet ir brangi, nes ji 
duota su pagarba ir meile. Mes 
- kunigai visada turime būti dė-
kingi savo parapijų žmonėms, 
nes jie mums dovanoja dalį 
savo gyvenimo kasdienybės 
vaisių. O kunigo malda už savo 
parapijiečius turėtų visada būti 
pripildyta užtarimo ir dėkingu-
mo dvasia. 

Gal kai kam atrodo, kad 
„kalėdojimas“ - tai tik rimtas 
reikalas. Ne visada. Kartais 
būna ir komiškų nutikimų. Štai 
užsukau į vienus namus. Žino-

jau, kad ten gyvena du sutuok-
tiniai, į bažnyčią ateinantys tik 
per didžiąsias šventes ar per 
laidotuvių mišias. Bet žmonės 
tikrai abu geri, tiesiakalbiai. Tą 
dieną namuose mane sutiko tik 
šeimininkė. Paklausta, o kur gi 
gaspadorius, šeimininkė atsakė, 
kad „ieško Kristaus“ ir tuojau 
turi ateiti. Toks atsakymas mane 
kaip kunigą labai sujaudino: 
juk žmogus ieško Kristaus, gal 
kur nors meldžiasi, medituoja, 
atgailauja... Netrukus pasirodė 
ir pats gaspadorius. Mandagiai 
pasisveikino su manim ir ant 
stalo padėjo seną Jėzaus Širdies 
paveikslą. „Klebonėli, suradau 
Kristų. Buvo kamaros spinto-
je, lentynoje nukištas...“ Tik 
dabar supratau kokio Kristaus 
buvo „ieškota“. Žmonės Dievo 
ieško ir tokiu būdu. Svarbu, kad 
ieško...

Kitas toks komiškas nutiki-
mas buvo atsitikęs, man dar 
dirbant Kauno arkivyskupijoje. 
Buvau tuo metu dar vikaras ir 
su savo klebonu nutarėm ap-
lankyti vieną parapijos gyven-
vietę. Privažiuojame prie vienų 
namų, o ten visuose languose 
dega šviesos, pro langą matosi, 
kad žmonės puotauja, kažką 
švenčia. Mums paskambinus 
durų skambučiu, pasirodė visa 
sukaitusi šeimininkė ir pakvie-
tė į vidų. Kambaryje iš karto 
nustebino mirtina tyla. Rodos, 
tik pati viena šeimininkė buvo 
namuose. Tačiau apie puotą 
neužsiminė nei ji, nei mes. Ma-
tyt, pagalvojo, kad palaiminsim 
namus, pasiimsim „kalendą“ 
ir po poros minučių išeisime. 

Mes taip ir padarėm. Vos tik 
nuo tų namų nuėjome kokius 
100 metrų iki mūsų mašinos, tų 
namų languose vėl sužibo švie-
sos (kol mes buvome, šviesos 
buvo užgesintos), o languose 
pasirodė puotautojų siluetai. 
„Galėjo bent silke pavaišin-
ti“,- nusijuokė mano klebonas. 
Palikome tą gatvę ir pasukome 
į sekančią, kur mūsų dar laukė 
kelios šeimos. Ačiū Dievui, 
balių ten jau nebebuvo. 

Parapijiečių namuose man 
labai patinka pasižvalgyti į ant 
kambarių sienų pakabintas ir 
įrėmintas nuotraukas, iš kurių 
meiliai žvelgia mažų vaikų 
akys, šypsenos, prisiglaudę 
vienas prie kito vestuvių dieną 
patys šeimininkai, jų vaikai, 
anūkai. Tokias, nuotraukomis 
nukabinėtas vietas vadinu 
šeimų meilės, ilgesio ir prisimi-
nimų altorėliais, kuriuose telpa 
šeimos istorija ir atmintis. 
Žmonės mėgsta pasigirti savo 
anūkais ar jau savarankiško 
gyvenimo keliu einančiais savo 
vaikais. Dažnai, ypač namų 
šeimininkės, nubraukia ilgesio 
ar praradimo ašaras, besižval-
gant į nuotraukas. Juk mes visi 
turime ką mylėti, ko ilgėtis, net 
ir netekę. Prisirenki tokių emo-
cijų su kaupu ir pastebi, kad tu, 
išgyveni tuos pačius dalykus, 
kaip ir tavo parapijiečiai. Tik 
gal ne visi ir ne visada sugeba-
me apie tai kitiems papasakoti. 

Pandemijos laikas pakore-
gavo ir parapijiečių lanky-
mo būdą. Jau antri metai 
nebevaikštinėju po namus. 
Kviečiu savo žmones kartu 
su visa šeima ateiti į mišias 

(nebūtinai sekmadieniais), 
prieš tai prieiti išpažinties, 
dalyvauti pamaldose, kurių 
pabaigoje suteikiu palaimi-
nimą atskiroms parapijiečių 
šeimoms, jų nariams, namams 
ir ūkiui. Pastebėjau, kad toks 
laiminimo būdas žmonėms 
patinka. Juk gal kažkam 
tikrai nepatogus yra kunigo 
atėjimas į namus. Yra viso-
kių tam priežasčių. O ir aš 
džiaugiuosi, kad nors sekma-
dieniais ir rečiau ateinama, 
bet mišiose, kurios aukojamos 
už konkrečias šeimas, žmonės 
noriai dalyvauja. Palieka jie 
ir piniginę auką. Ją atneša 
laisvai, be kažkokio prašy-
mo ar spaudimo. O tai rodo 
žmonių supratimą, kad reikia 
savo bažnyčią ir jos tarnus 
išlaikyti. O tas mano minėtas 
mišias vadinu palaiminimų ir 
padėkos mišiomis. 

Prasidėjo nuostabus ir be 
galo dvasiškai prasmingas bei 
reikalingas advento metas. 
Stengiuosi, kad šiuo metu atsi-
naujintų gyvas mūsų visų kon-
taktas. Tad užkalbinti gatvėje, 
parduotuvėje ar bažnyčioje po 
mišių žmonės tau kaip kuni-
gui atidengia savo kasdienio 
gyvenimo evangelijos paveiks-
lą. Juo belieka tik grožėtis 
ir nenustoti žavėtis paprasto 
kaimo žmogaus pasauliu, 
kuriame ir šiais metais Kalėdų 
žvaigždė nušvies gimusio Die-
viško Kūdikio veidą. O kol kas 
belieka mums visiems ramiai 
keliauti kartu adventiniu keliu, 
gal mažiau besirūpinant mate-
rialiniais dalykais, o daugiau 
džiaugtis vieni kitais.

(Atkelta iš 1 psl.)
Anykščių A.Baranausko ir 

A.Vienuolio - Žukausko me-
morialinis muziejus pasirūpino 
gamybinių patalpų baldais, o 
ant skardinių klijuojamą etiketę 
sukūrė MB „Rinkodaros guru“. 
Apkasų žvakių gamybos proce-
są kūruojantis Anykščių garbės 
ambasadorius Ukrainoje dėstė, 
jog liejant žvakes nebandoma 
išrasti dviračio - savo patirtimi 
dalijasi žvakių gamybos meis-
trė Daiva Juodagalvienė.      

„Mes žvakių nevadiname 
apkasų žvakėmis - ant etikečių 
užrašyta, jog tai „pergalės žva-
kės“. Toks užrašas yra morali-
nė parama kariams, mes pabrė-
žiame, kad tikime jų pergale. 

Žvakių gamybai naudojame 
maistinį parafiną, jis visiškai 
neišskiria dūmų, nedegina de-
guonies, todėl šios žvakės gali 
būti naudojamos ir uždarose 
patalpose“, - „Anykštai“ dėstė 
V.Strolia.

Apkasų žvakės gali būti 
naudojamos maisto ruošimui, 
drabužių džiovinimui, lau-
ko slėptuvių šildymui. Pasak 
V.Strolios anykštėnų gamina-
mos žvakės dega visu pavir-
šiumi, jomis nesunkiai galima 
užvirinti vandenį.  

Konservų skardinės renka-
mos ir Anykščių A.Baranausko 
mokykloje, viliamasi, jog pa-
vyks gauti lėšų ir dar didesniam 
kiekiui parafino. V.Strolia aiš-

kino, kad apkasų žvakės fronte 
labai reikalingos ir tikisi, kad 
jų gamyba Anykščiuose įsiva-
žiuos.   

Beje, liejant žvakes kilo ne-
tikėta problema – paaiškėjo, 
kad arbatinukai, kuriuose ly-
domas parafinas labai greitai 
sudega. V.Strolia prašo anykš-
tėnų, turinčių senų, nereikalin-
gų arbatinukų juos padovanoti. 
Arbatinukus reikėtų atnešti į 
„Anykštos“ redakciją (Vilniaus 
g. 29). Atkreipiame dėmesį, 
jog apkasų žvakių gamybai 
reikia ne elektrinių, o senųjų, 
ant dujinės ar elektrinės viry-
klės statomų arbatinukų. 

 
„Rotariečiai“ stengiasi 
padėti Ukrainai
 
Anykščių „Rotary“ klubo 

prezidentas Romualdas Vitkus 
„Anykštai“ sakė, kad „rotarie-
čiai“ gavę V.Strolios prašymą 
skirti lėšų parafino įsigijimui 
nedvejojo. „Klubas stengiasi 
padėti Ukrainai. O šiuo atveju 
tas žvakes, net pačios ukrai-

Anykštėnų žvakės šildys Ukrainos karius
nietės ir gamina“, - „Anykštai“ 
kalbėjo Anykščių „Rotary“ klu-
bo prezidentas.    

Anykščių „rotariečiai“ daly-
vauja ir automobilių ratlankių 
rinkimo akcijoje. Klubas surin-
ko apie 50 ratlankių. Šiauliuose 
esanti įmonė „Kalvis“ iš skar-
dinių ratlankių gamina krosne-
les, vadinamąsias „buržuikas“, 
kurios taip pat siunčiamos į 
Ukrainos frontą.

„Mūsų, anykštėnų, galimy-
bės yra ribotos, bet kooperuoja-
mės su kitais Lietuvos „Rotary“ 
apygardos klubais. Lietuvos 
„Rotary“ Ukrainai suteikia so-
lidžią paramą - perka elektros 
generatorius, šiomis savaitėmis 
nupirkti keturi gaisrinės auto-
mobiliai“, - kalbėjo R.Vitkus.  

Anykščių „Rotary“ klube yra 
23 nariai. Klubo prezidentas 
renkamas vieneriems metams. 
Antrą kartą iš eilės jis negali 
būti perrinktas. 

 
Perduos per žinomas įstaigas
 
Anykštėnų pagamintos žvakės 

Apkasų žvakės, kurias vadina „pergalės žvakėmis“, gamina 
Anykščiuose gyvenančios ukrainietės.

Ukrainos kariams bus perduotos 
per VšĮ „Mėlyna geltona“ bei 
per VšĮ „Lukšių vyrai“. Per šias 
VšĮ ukrainiečiams V.Strolia per-
duos ir 300 „Biovelos“ konservų 
skardinių, kurias tarytum priedą 
prie tuščių skardinių, pridėjo 
UAB „Biovela group“.  

Ant anykštėnų pagamintų ap-
kasų žvakių etikečių išvardyti 
trys miestai - Anykščiai, regi-
ono centras Utena, bei mūsų 
valstybės sostinė Vilnius.

-ANYKŠTA

Pirmąjai partijai žvakių 
skardines skyrė UAB „Bio-
vela group“.
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Kaip skelbia Anykščių rajo-
no savivaldybė, šis konkursas 
paskelbtas „identifikavus, jog 
esanti Muziejinės kalvos infras-
truktūra neatitinka šiuolaikinių 
Muziejinių vertybių apsaugos 
standartų, kintančių lankytojų, 
vietos bendruomenių poreikių 
bei šiuolaikinės muziejininkys-
tės siekiamybių“.

Į pristatymo renginį neatvyko 
nei vienas architektas. Su po-
tencialiais konkurso dalyviais 
A.Baranausko ir A.Vienuolio 
– Žukausko memorialinio mu-
ziejaus direktorius Antanas 
Verbickas, Anykščių rajono 
savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyriaus vedėja 
Daiva Gasiūnienė bei konkur-
so sąlygas rengusios mažosios 
bendrijos „Mash studio“ direk-
torė Živilė Šimkutė bendravo 
nuotoliniu būdu. Pasiklausyti 
konkurso pristatymo prisijungė 
10 interesantų.

Architektams pristatyta ar-
chitektūrinės idėjos konkurso 
techninė specifikacija, kurioje 
nurodoma, kad konkurso daly-
viai turi siūlyti Muziejinės kal-
vos koncepciją, kurią sudaro 
ansamblio perprogramavimas, 
klėtelės pastato gaubto pakei-
timas, muziejaus ir saugyklos 
sklypų sutvarkymo sprendiniai, 
Muziejaus gatvės ir jos dalies 
sprendiniai.

Mažosios bendrijos „Mash 
studio“ direktorė Ž.Šimkutė 
pasakojo, kad ansamblio per-
programavimo idėja yra pasiū-
lyti lankytojų maršrutą, kuris 
sujungtų A.Baranausko klėtelę, 
A.Vienuolio – Žukausko namą-

muziejų ir muziejaus fondų sau-
gyklos sklypą.

„A.Vienuolio – Žukausko na-
mas – muziejus neatlieka savo 
pagrindinės funkcijos. Jame yra 
erdvių, kurių nepavyksta išnau-
doti, nes jos reikalingos ekspo-
zicijoms. Tą trūkumą ir norime 
pašalinti. Tai nereiškia, kad reikia 
perplanuoti ir sukurti interjerus, 
kurie yra neliečiami šio konkurso 
metu“, - kalbėjo pranešėja.

Kalbėdama apie A.Baranausko 
klėtelės gaubto pakeitimą, Ž. 
Šimkutė pasakojo, kad atsirastų 
naujos erdvės, kurios reikalin-
gos aptarnauti šį eksponatą. Tai 
infocentras, kavinė, lauko terasa, 
daugiafunkcė erdvė kultūriniams 
renginiams, parodoms, moky-
mams. Šias erdves architektams 
rekomenduojama projektuoti 
cokoliniame rūsio aukšte. Šios 
erdvės muziejaus teritorijoje 
užimtų apie 700 kv.m ir į jas būtų 
galima patekti iš Muziejaus ga-
tvės pusės.

Apžvelgdama muziejaus ir 
saugyklos sklypų sutvarkymo 
sprendimus, mažosios bendri-
jos „Mash studio“ direktorė 
Ž.Šimkutė kalbėjo apie gamtiš-
kas, neišnaudotas erdves.

„Jose galbūt galėtų atsirasti 
maršrutai gamtiniam pažinimui. 
Rašytojas A.Vienuolis vesdavo 
tokio pobūdžio ekskursijas“, - 
priminė pranešėja.

Kalbėdama apie Muziejaus 
gatvės ir jos dalies sprendinius, 
Ž.Šimkutė pabrėžė, kad ši gatvė 
šiuo metu yra naudojama gyven-
tojų, tačiau ateityje ja vis labiau 
teks dalytis ir su muziejaus lan-
kytojais.

„Svarbu užtikrinti lankytojų 
saugumą, galbūt reikėtų apgal-
voti, kad įėjimas į muziejaus te-
ritoriją nebūtų prilipęs prie pat 
gatvės, suvokiant, kad ta gatvė 
naudojama, kaip gatvė“, - kalbė-
jo pranešėja.

Informuota, kad A.Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko memo-
rialinio muziejaus infrastruktūros 
ir kompleksinės plėtros atviro 
projekto tarptautinio konkurso 
dalyvių laukia prizinis fondas. 

Konkurso dalyvių darbų bus 
laukiama iki kitų metų vasario 
21 dienos. Pirmosios vietos lai-
mėtojui atiteks 5 tūkst. Eur, an-
trosios – 3 tūkst. Eur, trečiosios 
vietos laimėtojui – 2 tūkst. Eur.

Pristatymą išklausę architek-
tai domėjosi, ar muziejaus teri-
torijoje esantis sodas ir darželis 
yra svarbūs elementai.

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja D.Gasiūnienė 
sakė, kad šalia A.Baranausko 
klėtelės darželis įrengtas eduka-
ciniais tikslais.

„A.Vienuolis – Žukauskas 
vaistininkas buvo. Čia laikinas 
sprendimas“, - apie darželį kal-
bėjo D.Gasiūnienė.

Architektai taip pat domėjosi, 
ar atliekant muziejaus teritori-
jos atnaujinimą A.Baranausko 
klėtelė galėtų būti judinama, pa-
vyzdžiui, pakeliama.

„Tiek, kiek technologiškai rei-
kės, bet tik itin klėtelę sutvirti-
nus. Bet mintis tokia, kad darbai 
turėtų būti organizuojami taip, 
kad klėtelė neturėtų būti judina-
ma“, - aiškino D.Gasiūnienė.

Konkurso techninėje speci-
fikacijoje akcentuojama, kad 

Klėtelės gaubtas ir muziejaus infrastruktūros 
atnaujinimas kainuos 1,5 mln.Eur

Lapkričio 30 dieną, trečiadienį, Anykščiuose, muziejaus salėje Lietuvos architektams buvo pristatytas A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinio muziejaus infrastruktūros ir kompleksinės plėtros atviro projekto tarptautinis konkursas. Šiuo konkursu siekiama ne tik pakeisti Antano 
Baranausko klėtelės gaubtą nauju, bet ir atnaujinti Muziejinės kalvos infrastruktūrą. 

Skaičiuojama, kad A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus infrastruktūros atnaujinimas kainuos 1 mln.560 tūkst. Eur, pro-
jektavimo kaina sieks 156 tūkst. Eur.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Pristatymą išklausę architektai domėjosi, ar atliekant Muziejinės kalvos infras-
truktūros atnaujinimą, A.Baranausko klėtelė galės būti judinama.

Idėjų konkurso, kaip siūloma sutvarkyti Anykščių muziejų ir jo infrastruktūrą, pri-
statymas vyko nuotoliniu būdu.

vienas svarbiausių objektų at-
naujinant Muziejinę kalvą yra 
A.Baranausko klėtelė:„Klėtelė 
turi tapti pagrindiniu eksponatu, 
matytis iš tolo, tačiau pats gaub-
tas privalo darniai įsilieti į sody-
bos erdvinę struktūrą, nepažeisti 
saugomų vertingųjų sodybos 
savybių. Gaubto architektūra 
turi atitikti jo, kaip pagalbinio 
statinio funkciją, kuo geriau at-
skleisti gaubiamą objektą, ne-
konkuruoti su A. Vienuolio-Žu-
kausko namu.“

Kaip jau ne kartą „Anykšta“ 
rašė, ypač daug kritikos sulaukė 
muziejininkų sprendimas Antano 
Baranausko klėtelės gaubto sta-
tinį uždengti informaciniais sky-
dais. Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiūnie-
nė asmeniškai prašė Anykščių 
Antano Baranausko ir Antano 
Vienuolio – Žukausko memoria-
linio muziejaus direktoriaus An-

tano Verbicko juos nukabinti.
Beje, vienas iš Muziejinės kal-

vos atnaujinimo iniciatorių yra 
kultūrologas, Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros tarybos 
narys Vytautas Balčiūnas, kuris 
yra išsakęs daug vertingų patari-
mų, kaip turėtų atrodyti šiuolai-
kiško muziejaus aplinka.

Šių metų rugpjūtį Muziejinės 
kalvos teritorijoje vyko archeo-
loginiai tyrimai, kuriuos atliko 
architektas Gintautas Zabiela. 
Jis rado vietas, kur galimai bu-
vęs ūkinis pastatas. Šią vietą nu-
matoma išnaudoti klėtelės gaub-
to infrastruktūros praplėtimui.

Muziejinę kalvą numatyta at-
naujinti artėjant svarbiai datai. 
2027 metais bus minima pir-
mojo Lietuvoje memorialinio 
muziejaus – Antano Baranaus-
ko klėtelės – šimtmetis. Lėšų 
darbams Anykščių rajono savi-
valdybė tikisi gauti iš valstybės 
biudžeto.

balsai internete (anyksta.lt):
Vaizdas iš stoties: „Gal tuo pačių ir prie naujai pastatytos klėtelės 

bus užtverta kokia nors tvora nuo supūvusios gyventojų malkinės. Vie-
nas galas dega, kitas svyla. Nejaugi niekam į akis nekrenta, kad tarp ki-
oskų ir klėties baisus vaizdas. O gal čia šiuolaikinė architektūra. Svarbu 
šimtas šviečiančių lazdų.“

reiktų viso muziejaus atnaujinimo: „Kadangi muziejus visai nu-
gyventas – memorialiniai rašytojų namai nuo sovietmečio nesikeičia, 
neturi patrauklumo, tai praktiškai visuose vietose reikia tokių atnaujini-
mų. Buvau Maironio tėviškėje – kaip gražiai suderinta sena ir nauja, su-
kurtas Maironio gimtinės kelias padubysiais, nauji statiniai renginiams, 
o Anykščiuose – viskas ne rašytojų klasikų atvėrimui lankytojams, jų 
sudominimui, o kam kitam – po edukacijos priedanga duonos kepimui, 
jodinėjimui arkliais, žuvienių virimui ir pilies muliažų pramogoms.“

M: „Kaip Vorutą sudarkys.Turi muziejus pinigų. Autentika taip dar-
koma….“

Mokytoja: „Viskas ten gražu. Isskyrus tuos augalus. Natūralu. Kaž-
kokios kavinės, mokymai.. Edukacinės programos vyksta juk seniai…“
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Juvelyrė ir keramikė Lina Timukaitė yra viena iš Anykš-
čių socialinio ir bendruomeninio verslo bei paslaugų klaste-
rio narių, kuriai patikėta įveiklinti Tilto gatvės kompleksą. 

Tai menininkė darys gavusi Anykščių rajono savivaldy-
bės finansinę paramą. Rudenį Anykščių rajono savivaldy-
bė menininkės projektui „Kūrybinių iniciatyvų skatinimas 
siekiant padidinti bendruomeniškumą“ skyrė 3 tūkst. Eur.

Nuo menų inkubatoriaus 
nenutols
 
Prieš penkerius metus Anykš-

čių kraštą atradusi menininkė 
L.Timukaitė tapo Anykščių 
menų inkubatoriaus – menų stu-
dijos rezidente, tačiau šioje įs-
taigoje jai suteiktas patalpas jau 
tenka užleisti naujiems reziden-
tams. Tiesa, net ir įsikūrusi Tilto 
gatvės komplekse, L.Timukaitė 
pasakojo ir toliau tęsianti bendra-
darbiavimą su Anykščių menų 
inkubatoriumi – menų studija.

„Ne visi menininkai turi są-
lygas keramikos darbams kurti, 
reikalingas krosnis. O Anykščių 
menų inkubatoriuje – menų stu-
dijoje už atitinkamą mokestį ga-
lima išsidegti krosnyje savo kū-
rinius. Tai labai puiki paslauga, 
kuria aš naudosiuosi ir ateityje“, 
- pasakojo L.Timukaitė.

Anykščių menų inkubatoriu-
je – menų studijoje L.Timukaitė 
juvelyrikos darbus, aksesuarus 
kūrė po prekiniu ženklu „Fox in 
the fog“.

 
Apie savivaldybės skirtus 
pinigus kalbėti nelinkusi
 
Menininkė L.Timukaitė pasa-

kojo, kad reziduodama Anykš-
čių menų inkubatoriuje – menų 
studijoje ji dirbo rūsyje, o per-
sikrausčiusi į Tilto gatvės kom-

pleksą atsidūrė lyg naujame pa-
saulyje.

„Dabar žvelgdama pro langą 
matau tekančią upę. Tai patys 
pagalvokite (juokiasi). Aš matau 
ant upės krantinės užrašą „Čia 
gera gyventi“. Esu įsikūrusi ža-
liajame Tilto gatvės komplekso 
pastate. Man skirtos patalpos 
nedidelės – keturi žingsniai į 
ilgį ir keturi – į plotį“,- sakė 
L.Timukaitė.

Pasidomėjus, ar keldamasi į 
Tilto gatvės kompleksą, ji krei-
pėsi į Anykščių rajono savival-
dybę dėl finansinės paramos, 
menininkė L.Timukaitė šia tema 
nebuvo kalbi.

„Čia jums taip labai svarbu? 
Aš šita tema nenoriu kalbėti. 
Man įdomu – jūs mane kalbinate 
kaip menininkę, ar kaip paramos 
gavėją?“ - klausė ji.

Už 3 tūkst. Eur Anykščių ra-
jono savivaldybės skirtą paramą 
L.Timukaitė įsigijo Tilto gatvės 
komplekse esančioms patalpoms 
reikalingus baldus, lentynas ir 
edukacinių priemonių – popie-
riaus, peiliukų, padų popieriaus 
pjaustymui, metalinių liniuočių.

Menininkės L.Timukaitės taip 
pat klausėme, kiek jai reikia 
mokėti už patalpas Tilto gatvės 
komplekse. Kaip jau skelbėme, 
rezidentai čia už patalpų nuomą 
nemoka, iš savo kišenės jiems 
reikia sumokėti tik už komuna-

linius patarnavimus.
„Kol kas negaliu atsakyti, 

kiek mokėjau, nes į Tilto gatvės 
komplekse suteiktas patalpas 
dar galutinai nepersikrausčiau. 
Bet, kaip sakoma, mokesčiai 
„įkandami“. Nenoriu tokių da-
lykų pasakoti, nes turiu visokios 
patirties su žiniasklaida“, - dėstė 
L.Timukaitė.

Pašnekovė tikino, kad Tilto 
gatvės komplekse menininkui 
būtų įmanoma išgyventi ir tuo 
atveju, jei pačiam tektų mokėti ir 
už patalpų nuomą.

„Aš esu labai daug dirbantis 
žmogus. Galiu namo grįžti ir 12 
valandą nakties. Daug priklauso 
nuo to, kiek laiko žmogus dirba. 
Tai, ką aš darau, yra mano pa-
grindinis pragyvenimo šaltinis, 
aš išlaikau tris mergaites. Dirb-
dama Anykščių menų inkubato-
riuje - menų studijoje esu sutiku-
si žmonių, kurie atėjo „pažaisti“ 
su menu ir neišsilaikė. Žmogus 
turi būti motyvuotas, nesvar-
bu, ar jis kuria menų inkubato-
riuje, ar klasteryje“, - kalbėjo 
L.Timukaitė.

 
Dirbs su paaugliais
 
L.Timukaitė prisipažino, kad 

Tilto gatvės komplekse ji norinti 
dirbti su vietos paaugliais.

„Noriu dirbti su jaunais žmo-
nėmis, kurie yra gabūs, turintys 
talentą, bet nežinantys, kaip save 
pateikti. Noriu juos mokyti, kaip 
surasti klientą, kaip nebijoti sa-
vęs parodyti. Mano edukacijos 
kartais bus visai vienetinės, kitos 
– ilgalaikės. Vienos edukacijos 
bus mokamos, kitos – nemoka-
mos. Noriu supažindinti ne tik su 
keramika ar juvelyrika, bet ir su 
kūryba iš popieriaus, iliustracijų 
kūrimu“, - kalbėjo L.Timukaitė.

Vienas iš tikslų, kad Tilto ga-
tvės komplekse virtų bendruo-
meniškas gyvenimas, klasterio 
nariai tarpusavyje bendradar-
biautų. Menininkė L.Timukaitė 
sakė, kad tai jau vyksta.

„Meno žmonės kažką sponta-
niškai gali daryti. Manau, kad tai 
labai fainas kolaboravimas. Jau 
dabar, ruošdamiesi Kalėdoms, 
darbuojamės visi kartu. Kanko-
rėžius rinko „Šventosios upės 
mokyklos“ vaikai, rišom, dažėm, 
kūrėme dekoracijas. Mes vienas 
prie kito jaukinamės ir pažindi-
namės“, - sakė L.Timukaitė.

Priminsime, kad Tilto gatvės 
komplekse rezidentai ėmė kurtis 
tik šį rudenį. Komplekso įvei-
klinimas buvo užstrigęs beveik 
metus.

 
Šviečiančias „lazdas“ 
vadina „meldais“
 
Pasiteiravus, kaip vertina Til-

to gatvės komplekso teritorijoje 
įrengtas šviečiančias „lazdas“, 
menininkė L.Timukaitė sakė, 

kad jai jos gražios.
„Aš tas šviečiančias „lazdas“ 

vadinu „meldais“. Menas yra 
skirstomas į „gražu“ ir „negra-
žu“, bet čia skonio reikalas. Man 
„meldai“ yra netipiška ir unika-
lu“, - įvertino L.Timukaitė.

Tiesa, menininkė pripažino, 
kad „meldai“ šviečia gan ryškiai. 
Priminsime, kad dėl vairuotojų 
skundų „meldų“ ryškumas buvo 
šiek tiek sumažintas. Šie apšvie-
timo sprendiniai iki šiol kursto 
ne tik vietos gyventojų, bet ir 
atvykėlių diskusijas.

Turistų meno kūriniai 
nedomina
 
Menininkės L.Timukaitės ju-

velyrikos ir keramikos kūrinių 
galima įsigyti internetu. Pasi-
domėjus, ar jos darbus perka į 
Anykščių rajoną atvykstantys 
turistai, L.Timukaitė pripažino, 
kad jie nėra pagrindiniai pirkė-
jai.

„Turistui reikia „greitai, pi-
giai ir labai aiškiai, kad jis buvo 
Anykščiuose“. Čia ne mano 
auditorija. Aš ir jaunimą noriu 
mokyti apie tai, ką jie renka-
si savo klientu“, - pokalbį tęsė 
L.Timukaitė.

Tilto gatvės komplekse, nuo 
Gegužės gatvės pusės, yra įreng-

ta keletas prekybinių namelių. 
Vykstant komplekso statyboms 
valdininkai ne kartą viešai kal-
bėjo, kai juose galėtų vykti pre-
kyba, tačiau kol kas šioje vietoje 
prekybą vykdo tik „Arbatos ma-
gija“.

 
Kitoje pusėje komplekso – 
keistas vaizdas
 
Menininkė L.Timukaitė prisi-

pažino, kad iš Vilniaus į Anykš-
čių kraštą prieš penkerius metus 
ją atvedė...skyrybos.

„Visada žinojau, kad tai gra-
žus kraštas. Dabar, kai gyvenu 
Anykščiuose, jau žinau, kad šis 
miestas turi gražų, tokį menišką 
vardą. Net jei man kažko trūks-
ta Anykščiuose, aš visada galiu 
nuvažiuoti į šalia esantį miestą“, 
- sakė ji.

Pokalbio pabaigoje kartu su 
menininke L.Timukaite pažvel-
gėme ir kitapus Tilto gatvės 
komplekso esančią teritoriją – 
miesto autobusų stotį.

„Čia turbūt vienintelis keistas 
dalykas Anykščiuose. Aš net 
nesuprantu, kaip ta laiko kilpa 
ten užstrigusi. Ten galima pri-
siminti sovietmečio laikus, ta-
čiau pastebėjau, kad autobusų 
stoties prieigos gražėja“, - sakė 
L.Timukaitė.

Vilniaus Dailės akademijos Telšių fakultete juvelyriką baigusi  
Lina Timukaitė sakė, kad kūryba yra pagrindinis pragyvenimo 
šaltinis.

Turistai menininkui – ne pirkėjai

Menininkės Linos Timukaitės kūriniai.

Linos Timukaitės sukurti pakabukai primena širdis ar vorus.
Asmeninio albumo nuotr.
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Anykščių biblioteka gavo geriausių 
ukrainietiškų knygų Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono garbės ambasadorius Ukrainoje, Kijeve 
veikusios leidyklos „Baltija-Druk“ savininkas, iš Anykščių 
kilęs Virginijus Strolia praėjusią savaitę į Anykščių L. ir 
S.Didžiulių viešąją biblioteką atvežė dėžes su ukrainietiš-
komis knygomis.

V.Strolios rūpesčiu, knygas ukrainiečių kalba į Lietuvą 
atsiuntė Ukrainos reitingų agentūra „Metų knyga“. Siun-
tai surinktos ne atsitiktinės, o geriausios, reitingų agentūros 
atrinktos 106 knygos. Knygos – paties įvairiausio turinio – 
nuo vaikiškos literatūros iki solidžių veikalų.

Anykštėnai pakeitė 
Ukrainos knygų rinką
 
„Anykštai“ telefonu pavyko 

susisiekti su Kijeve gyvenan-
čia reitingų agentūros „Metų 
knyga“ vadove Galina Rodina. 
Ji kalbėjo, kad agentūra stebi 
Ukrainos rinką, vertina visas 
naujas knygas.

„Reitingas nėra konkursas. 
Vertiname ne tekstą, o knygą 
kaip visumą - ir tekstą, ir ilius-
tacijas, ir korektūrą. Mes nei-
mame knygų, kurias mums siū-
lo įvertinti, o skenuojame visą 
rinką. Pas mus dirba apie 100 
ekspertų“, - „Anykštai“ dėstė 
Ukrainos reitingų agentūros va-
dovė.

G.Rodina ir V.Strolia su žmo-
na vertėja, redaktore Rūta Ma-
likėnaite pažįstami jau daugelį 
metų. 

Kijeve „Baltija-Druk“ leidy-
klą turėję anykštėnai buvo kvie-
čiami ekpertais renkant Ukrai-
nos metų knygas. Geriausios 
Ukrainos knygos atrenkamos 7 
kategorijose, kiekvienoje jų yra 
dar po 2-4 subkategorijas.

„Baltija-Druk“ leidykla for-
mavo Ukrainos knygų rinką. 
Ir iki šios leidyklos įkūrimo 

Ukrainoje buvo leidžiamos 
aukštos kokybės knygos, tačiau 
jų buvo labai mažai, tik vie-
netai. „Baltija-Druk“ aukštyn 
pakėlė leidėjų kartelę, atsirado 
kelionių po Ukrainą vadovai, 
istorijos populiarinimo albumai 
ir kt.. Jie savo buvimu rinkoje 
privertė pasitempti ir kitus lei-
dėjus“, - „Anykštai“ aiškino 
Ukrainos reitingų agentūros va-
dovė G.Rodina. 

    
Prisitaiko prie kitokio 
normalaus gyvenimo
 
Į Kijevą dabar sunku prisi-

skambinti. Dėl elektros tiekimo 
sutrikimų ilgam laikui dingsta 
telefoninis ryšys ir internetas. 

Apie gyvenimą karo sąlygo-
mis Ukrainos reitingų agen-
tūros „Metų knyga“ vadovė 
G.Rodina „Anykštai“ kalbėjo, 
jog viskas Kijeve yra ... norma-
lu. 

„Jie nori, kad mes palūžtu-
me, bet mūsų palaužti nepa-
vyks. Gyvename normaliai, 
tik tas normalumas kitoks nei 
iki karo. Vasario 24-ąją buvo 
šokas. Bet tie žvėrys mūsų 
neįveiks, neparklupdys. Nesu-
teiksime, mes jiems šito malo-

numo. Po karo mes gyvensime 
dar geriau nei iki karo. Iš pyk-
čio mūsų priešams. O dabar 
normalu. Žvakių galime patys 
pasigaminti, vandens galime 
iš gamtos telkinių pasisemti. 
Galų gale - sąvartyne galima 
rasti visus daiktus, kurių reikia 
išgyvenimui. Reikia gyven-
ti toje realybėje, kokia dabar 
yra“, - „Anykštai“ kalbėjo 
Ukrainos reitingų agentūros 
vadovė.  

Pasak Kijeve gyvenančios, 
šios šalies reitingų agentūros 
„Metų knyga“ vadovės, Ukrai-
nos kariai atlieka savo darbą, 
o likusiai visuomenės daliai 
tereikia „susitelkimo, rankų ir 
valios“ ir viskas bus gerai. 

Beje, G.Rodina kalbėdama su 
„Anykšta“ nei karto nepaminė-
jo Rusijos, rusų, o sakė „jie“, 
pridurdama „juk suprantate 
apie ką kalbu“.  

 Ukrainiečiai skaito ir 
per karą
 
G.Rodina kalbėjo, jog Ukrai-

nos knygų rinka išgyvena an-
trąjį lūžį. Pirmasis vyko po 
2014-ųjų Krymo bei Donecko 
ir Lugansko aneksijos, kai buvo 
nuspręsta nebeleisti rusiškų 
knygų. 

„Po vasario 24-osios galvojau, 
kad knygų leidyba Ukrainoje 
nutrūks. Tačiau, paaiškėjo, kad 
leidėjai yra labai stiprūs žmo-
nės“, - „Anykštai“ sakė Ukrai-
nos reitingų agentūros vadovė. 

Ji sako, kad knygų Ukraino-
je šiemet, visgi išleista mažiau 
nei pernai per tą patį laikotarpį, 
tačiau mažėjimas nebuvęs ka-
tastrofinis.

„Man regis, tai viso pasaulio 
tendencija, ne tik Ukrainos: kai 
nacijai iškyla grėsmė, kai reikia 
susigniaužti į vieningą kumštį 

- įvyksta kultūrinis sprogimas. 
Juk muzika, teatras, literatūra 
vienija naciją, palaiko jos dva-
sią. Kultūra laiko žmones ant 
kojų“, - sakė G.Rodina.

 
Tikisi, kad ukrainietiškos 
knygos pasklis po Lietuvą   
 
V.Strolia, Anykščių L. ir S. 

Didžiulių viešąjai bibliotekai 
perdavęs ukrainietiškas kny-
gas, „Anykštai“ sakė, kad jis 
tikisi, jog šias knygas iš Anykš-
čių bibliotekos galės užsisakyti 
ir kituose Lietuvos miestuose 
gyvenantys ukrainiečiai.

Tarp šį kartą į Anykščius at-
gabentų knygų V.Strolios leidy-
klos „Baltija-Druk“ produkcijos 
nėra, tačiau jau ankstesniais me-
tais leidėjas ir mecenatas mūsų 
miesto bibliotekai yra padova-
nojęs keliasdešimt šios leidy-
klos knygų.

Sutuoktiniai Galina Rodina ir Konstantin Rodek vadovauja 
Ukrainos reitingų agentūrai „Metų knyga“. Ši agentūra Anykš-
čių L. ir S.Didžiulių viešajai bibliotekai dovanojo per šimtą 
ukrainietiškų knygų.

Anykščių garbės ambasadorius Ukrainoje Virginijus Strolia pastaruoju metu atlieka ukrainiečių 
ambasadoriaus Anykščiuose funkcijas.

Miela Danute,
Svarus, reikšmingas 
Šitas Jubiliejus - 
Šiandieną Tau - puikių gėlių žiedai.
Per metų metus
Vien gerumą sėjus,
Širdy nušvinta
Džiaugsmo spinduliai.

Nuoširdžiausi linkėjimai
Jubiliejaus proga!
Geros sveikatos ir ilgų gyvenimo metų!

Buvusios bendrakursės Janina, Regina, Nijolė
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Beatos virtuvė. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Gyventi kaime gera.
09:30 Gamtininko užrašai.
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Nuo aušros iki sutemų.
12:55 Įstabiausi pusiaujo gy-
vūnai.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės.
15:20 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Istorijos detektyvai.
16:45 2022 FIFA pasaulio futbo-
lo čempionatas. Aštuntfinalis.
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas. 
22:15 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
22:20 Siuvėja. N-14.
00:15 Tuščia karūna. N-14.

06:05 Deksterio laboratorija.
06:35 Zigis ir Ryklys.
07:05 Žvėrelių būrys.
07:35 Peliukas Stiuartas Litlis.
08:05 Ogis ir tarakonai.
08:35 Normas, lokys iš Šiaurės.

10:25 Fantastiniai gyvūnai. 
Grindelvaldo piktadarystės.
13:10 Čarlis ir šokolado fabri-
kas.
15:30 Piko valanda 2. N-7..
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Kaukės. 
22:10 Akvamenas. N-7.
00:55 Krikštatėvis II. N-14. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios. (kart.)
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris.
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Galapagai. N-7
13:05 Šuns dienos. N-7
15:35 Ponas Bynas. N-7
17:20 Starkus stato.
18:30 TV3 žinios
19:30 X Faktorius. N-7
22:30 Tuk tuk. N-14
00:40 Dingęs pasaulis: Juros 
periodo parkas. N-7 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Tarptautinis galiūnų turny-
ras Pasaulio komandinė taurė 
2022. 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. N-7 
09:00 Lietuvos galiūnų koman-
dinis čempionatas. 

10:05 Lego meistrai.
11:05 Gimę laisvėje.
12:15 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai.
13:25 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. N-7. 
14:30 Ekstrasensų mūšis.
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Prienų Labas Gas. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Gargždų Gargždai - Utenos 
Uniclub Casino - Juventus. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Gyvi numirėliai.
22:45 Skambutis. N-14. 
01:00 13 valandų. Slaptieji 
Bengazio kariai (k). N-14. 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje 
06:50 Praeities kartų liudytojai. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:20 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys..
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė.
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Grėsmė virš Kermadeko 
N-14. 
22:55 Namai - pragarai. N-14
00:50 Džordžtaunas (k). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Momonstriukai.
06:40 Kiškiai.

07:05 Gigantozauras.
07:40 Padingtono nuotykiai.
08:05  Smurfai.
08:30 Trolių Mumių slėnis.
09:15 Paskutiniai vaikai 
Žemėje.
09:40 Superherojų mokykla.
09:15 Paskutiniai vaikai 
Žemėje.
09:40 Superherojų mokykla.
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias..
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
(kart.).
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija.
13:40 Sveikinimų koncertas. 
15:15 Koni ir draugai.
17:00 Muzikos talentų lyga 
2022. Koncertas iš Palangos 
koncertų salės. 
18:00 Išpažinimai
18:30 Kultūros diena. (kart.).
19:00 Vilnius Jazz 2021. 
Orkestras Lisbon Underground 
Music Ensemble (Portugalija).
20:45 2022 FIFA pasaulio fut-
bolo čempionatas. Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.
23:00 Sporto galia 
23:30 Koni ir draugai. (kart.).
01:15 Siuvėja. N-14. 

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai s. N-7
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. N-7
10:30 E– gazas dugnas. 

11:00 Antinų dinastija. N-7
11:30 Laukinė Japonija. N-7
12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Aukcionų karai. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
20:00 Ar pavyks išgyventi? N-7
21:00 Žinios..
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės Denverio Nuggets – 
Naujojo Orleano Pelicans.
01:00 Le Manas’66. Plento 
karaliai. N-14 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Krepšinio pasaulyje..
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija.
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis..
21.30 24/7.
22.30 Žinios.

22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija.
01.00 Teisingumo agentai.

06:00  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00  Ugnikalnių takais.
07:30  Ugnikalnių takais.
08:00  Orijaus kelionių archyvai.
09:00  Nusipelnę Lietuvai. 
Žmonės ir įvykiai, kurie formavo 
valstybę 
10:00  Alfo vila.
11:00  Receptų receptai.
11:30  Istorijos apie nesėkmes.
11:55  Kenoloto.
12:00  Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija.
13:30  Normalūs neurotikai.
14:00  Šeima ant ratų. Afrikos link. 
14:30  Egzotiniai keliai. Kanarų 
salos.
15:00  Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
16:00  Ūkininko Petro dienoraštis.
17:00  Ką žmonės dirba visą 
dieną.
17:30  Savaitės kriminalai.
17:55  Kenoloto.
18:00  Orijaus kelionės.
19:00  Automobilis už 0 Eur. 
19:30  Gyvenimas inkile.
20:00  Kasdienybės herojai.
21:00  Moteris žengianti į priekį.
22:30  Jėga ir Kenoloto.
22:33  Moteris žengianti į priekį.
23:15  Orijaus kelionių archyvai.
23:45  Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
00:15  Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi .
00:45  Egzotiniai keliai. Kanarų 
salos.
01:15  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.  

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka s.
10:30 Paskutinis.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Bendrom jėgom. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu 
į gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Nuošalėje. 
20:45 2022 FIFA pasaulio fut-
bolo čempionatas. Aštuntfinalis.
23:00 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
23:05 Dviračio žinios. 
23:35 Fortūnos lobiai.
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
(kart.).
01:10 Nuošalėje. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00. Deksterio laboratorija.
06:30. Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris..
10:00 Monikai reikia meilės.
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Labas, mes Mileriai. 
N-14. 
00:45 Greitojo reagavimo 
būrys.
01:45 Akvamenas (k)

06:00 Legenda apie Korą.
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Svajonių sodai. 
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Bet kokia kaina. N-14
00:35 FTB. N-14
01:35 Įrodytas nekaltumas. N-7

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai.
11:40 Mentalistas.

12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Jonavos CBet - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
21:00 Eilinis Džo. Kerštas.
23:10 Gyvi numirėliai. N-14. 
00:10 Skambutis. N-14. 
02:20 Nusikaltimų tyrėjai.

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
07:00 Šeimyninės melodramos.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Mirtis kalnuose.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Užjūrio detektyvai.
23:20 Prancūziška žmogžudys-
tė. Grėsmė virš Kermadeko. 
N-14. 
01:15 Laukinis miestas.
02:15 Raudonas kambarys.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Stilius. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne
12:00 Erdvės menas.
12:30 Architektūra žmogui. 
(kart.).
13:00 Mokslo sriuba. 
13:30 Kalbos anatomija. (kart.).
14:00 Sveikinimų koncertas. 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:45 2022 FIFA pasaulio fut-
bolo čempionatas. Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.
19:00 Mūšio laukas..
19:30 Liepsningasis Alexandre 
Dumas.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:30 Žmogiškas mastelis. 107 
motinos. N-14.
23:05 Įspūdingiausios pasaulio 
salos. (subtitruota).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. (kart.).

06:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Autopilotas. (kart.)
09:00 Gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
13:00 Žaidimų žaidimas su 

Ellen. N-7
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas. N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Greitojo reagavimo bū-
rys. Ugnies audra. N-14
23:50 Užduotis. S
01:45 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Aiškiaregė.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. 
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. 
00.30 Teisingumo agentai 4.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Jūs rimtai?
08:30 Istorijos apie nesė-
kmes.
09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
09:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
10:00 Šiandien kimba. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
13:00 Mamulės.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Krepšinio zona.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės herojai.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.

pirmadienis 2022 12 05

sekmadienis 2022 12 04



2022 m. gruodžio 3 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
22:35 Dviračio žinios. 
23:05 Fortūnos lobiai. N-14. 
23:55 Įstatymas ir tvarka. 
(kart.).
00:40 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
01:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Bus visko (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Šerlokas Holmsas.
01:00 Juodasis sąrašas.
02:00 Kolibrio efektas (k). 
N-14..

06:00 Legenda apie Korą. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Prieš srovę. N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Šeimos susitikimas. N-7
00:30 FTB. N-14
01:30 Įrodytas nekaltumas. N-7

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.

10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Jūrų pėstininkas 5. Mūšio 
laukas. N-14. 
22:55 Operacija Kardžuvė (k). 
N-14. 
01:00 Didžiojo sprogimo teorija.
01:25 Privatus detektyvas 
Magnumas.
02:25 Legendų biuras. N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
07:00 Šeimyninės melodramos.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Mirtis kalnuose.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir Kalėdų naktis. N-14. 
22:55 Komisaras van der 
Valkas. Atpildas Amsterdame 

(k). N-14. 
00:50 Laukinis miestas.
01:50 Raudonas kambarys.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuošalėje. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Perspektyva. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Valstybinio pučiamųjų ins-
trumentų orkestro Trimitas kon-
certas Paryžiaus neoklasika.
15:20 Prisiminkime. J. Grušas. 
Barbora Radvilaitė (fragmen-
tas).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Vandenynų galiūnai.
18:00 Komisaras Reksas.
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Brešos Germani.
21:00 Kauno kantata.
22:40 Teatralizuota misterija 
Sūduvių pėdsakais.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti.

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Aukcionų karai. (kart.) 
N-7
09:00 Vienam gale kablys. 

09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas. N-7
21:00 Netobuli genai. N-14
22:00 Slaptasis agentas. N-14
00:35 Bošas. N-14
01:35 Bulis.
02:35 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Atliekų kultūra.
08.00 Neišsižadėk.
09.00 Vieno nusikaltimo istorija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys.
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Skonio reikalas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija. 
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.30 Teisingumo agentai.

01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Redaktoriaus virtuvė.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu.
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena.  (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau..
13:30 Gamtininko užrašai. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Nuošalėje. 
20:45 2022 FIFA pasaulio futbo-
lo čempionatas. Aštuntfinalis.
23:00 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
23:05 Dviračio žinios. 
23:35 Fortūnos lobiai.
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
(kart.).
01:10 Nuošalėje. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.

14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. N-7. 
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Kolibrio efektas. N-14. 
00:35 Juodasis sąrašas.
01:35 Labas, mes Mileriai (k). 
N-14. 

06:00 Legenda apie Korą.
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba.. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Avangardas. N-14
00:40 FTB. N-14
01:40 Įrodytas nekaltumas. N-7

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.

10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Operacija Kardžuvė. 
N-14.
23:05 Eilinis Džo. Kerštas.
01:15 Didžiojo sprogimo teorija.
01:45 Privatus detektyvas 
Magnumas.
02:40 Legendų biuras. N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
07:00 Šeimyninės melodramos.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Mirtis kalnuose.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Komisaras van der 
Valkas. Atpildas Amsterdame. 
N-14. 
22:55 Užjūrio detektyvai.
01:15 Laukinis miestas.

02:15 Raudonas kambarys. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuošalėje. (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. (kart.).
12:50 Prisiminkime. J. Grušas. 
Barbora Radvilaitė (fragmen-
tas).
13:00 Atspindžiai. (kart.).
13:30 Dėmesio! 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:45 2022 FIFA pasaulio fut-
bolo čempionatas. Aštuntfinalis. 
Tiesioginė transliacija.
19:00 7 Kauno dienos. (kart.).
19:30 Vandenynų galiūnai.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:30 Laisvės kaina. Sąjūdis.
22:30 Kultūros diena.
23:00 Tai kur toliau?.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti.

05:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
08:30 Aukcionų karai. (kart.) 
N-7
09:00 E– gazas dugnas.. 
(kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 

N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas. N-7
21:00 Netobuli genai.. N-14
22:00 Nusikaltėlis. N-14
00:20 Bošas. N-14
01:25 Bulis.
02:20 CSI kriminalistai. (kart.) 
N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
08.00 Neišsižadėk.
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija 1.
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.35 Teisingumo agentai.
01.35 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Kasdienybės herojai.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kasdienybės herojai.
14:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Redaktoriaus virtuvė. 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2022 12 06

trečiadienis 2022 12 07



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. gruodžio 3 d.

ketvirtadienis 2022 12 08

penktadienis 2022 12 09

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Svečiuose Nomeda.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Nuomonę ant stalo! 
22:30 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
22:35 Dviračio žinios. 
23:05 Fortūnos lobiai.
23:55 Įstatymas ir tvarka. 
(kart.).
00:40 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
01:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 

Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.

22:30 15:17 į Paryžių. N-14. 
00:25 Juodasis sąrašas.
01:25 Šerlokas Holmsas (k). 
N-7.

06:00 Legenda apie Korą. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Gero vakaro šou. N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Farai. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Keršytojo dienoraštis. 
N-14
00:45 FTB. N-14
01:45 Įrodytas nekaltumas. N-7

06:00 Kalnietis.

07:00 Mano virtuvė.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia (.
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kieti bičai. N-14
23:20 Jūrų pėstininkas 5. Mūšio 
laukas (k). N-14. 
01:15 Didžiojo sprogimo teorija.
01:40 Privatus detektyvas 
Magnumas.
02:40 Legendų biuras. N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
07:00 Šeimyninės.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. 
14:20 Mirtis kalnuose.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Keliautojas. Nakties pa-
krašty. N-14.

22:55 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir Kalėdų naktis (k). 
N-14. 
00:50 Laukinis miestas.
01:50 Raudonas kambarys.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebuklų.
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė.
12:00 Žibutė – Rozalija 
Preibytė. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Muzikos talentų lyga 
2022. 
14:50 Nepamirštas Vilnius.
15:00 Gustavo enciklopedija. 
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gyventi kaime gera.
17:05 Liepsningasis Alexandre 
Dumas.
18:00 Komisaras Reksas.
18:50 Pasakojimai iš Japonijos.
19:00 Dviračio žinios. (kart.).
19:30 Šventumo keliai.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Disko (Disco). N-14. 
23:05 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti.

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. 

(kart.) N-7
08:30 Aukcionų karai. (kart.) 
N-7
09:00 Praeities žvalgas. N-7
09:30 Moderni šeima.  N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Išlikimas. N-7
21:00 Netobuli genai. N-14
22:00 Bėgantis labirintu 2 N-14
00:45 Bošas. N-14
01:50 Bulis.
02:40 CSI kriminalistai. N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 Neišsižadėk.
09.00 Vieno nusikaltimo istorija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys.
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 60+. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.

22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Oponentai.
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Reali mistika.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Orijaus kelionės.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Kasdienybės herojai.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:30 Gimę ne Lietuvoje.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. Peredniu.
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:45 Įstatymas ir tvarka.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Mokslo ekspresas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kalėdų kalendorius 
2022.
12:05 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Istorijos perimetrai..
14:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su verti-
mu į gestų k.).
16:15 Kas ir kodėl? 
16:45 2022 FIFA pasau-
lio futbolo čempionatas. 
Ketvirtfinalis.
19:00 Bendrom jėgom.
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasau-
lio futbolo čempionatas. 
Ketvirtfinalis.
23:00 Žvilgsnis į žmogžudys-
tę. N-14.
01:10 Ex Machina. N-14.
03:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
10:00 Monikai reikia meilės.
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2 penktadienis. N-7. 
21:00 Anna. N-14. 
23:25 Raudonojo spalio me-
džioklė. N-7. 
02:10 15:17 į Paryžių (k). 
N-14.

06:00 Legenda apie Korą. 
N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Farai. N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. 
N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Kaip prisijaukinti slibiną 
3. N-7
21:40 Juros periodo parkas 
3. N-7
23:25 Aferistės. N-14
01:40 Tuk tuk. N-14 (kart.)
03:45 Šeimos susitikimas. 
N-7 (kart.)

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 CSI. Kriminalistai.
11:40 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė.
14:50 44-as skyrius.

15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 Amerikietiškos imtynės.
21:30 Mirties troškimas. 
N-14. 
23:40 Kieti bičai (k). N-14. 
02:00 Didžiojo sprogimo 
teorija.
02:25 Legendų biuras. N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu.
07:00 Šeimyninės melodra-
mos.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Mirtis kalnuose.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų.
21:00 Midsomerio žmogžudys-
tės. Melo skola.
22:55 Detektyvė Durant. 
Žudikiškos dienos. N-14.
00:50 Keliautojas. Nakties 
pakrašty (k). N-14..
02:45 Uždraustas vaisius.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai.
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Muzikos talentų lyga 
2022. 
12:50 Nepamirštas Vilnius.
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Vilnius Jazz 2021. 
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gamtininko užrašai. 
17:05 Šventumo keliai.
18:00 Komisaras Reksas.
18:50 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Kultūros diena. 
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – 
Stambulo Anadolu Efes.
22:00 Europos kinas. 
Liepsnojantis Tel Avivas. N-14. 
(subtitruota).
23:45 Euromaxx.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Disko.
02:10 Tarnauti ir ginti.

05:50 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Aukcionų karai. N-7
09:00 Statybų gidas. (kart.)
09:30 Moderni šeima.  N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Vedęs ir turi vaikų.  N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7

15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Vedęs ir turi vaikų. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Penkiasdešimt juodų 
atspalvių. N-14
23:50 Bėgantis labirintu 2. 
N-14 (kart.)
02:25 Slaptasis agentas. N-14 
(kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika.
07.30 Skonio reikalas. 
08.00 Neišsižadėk.
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys.
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 Reporteris. 
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai.
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
02.30 Aš ateinu. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje.
08:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Istorijos apie nesėkmes.
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Investavimo akademija.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Tvari Lietuva su E. 
Jakilaičiu.
20:00 Pas Editą.
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai.
22:00 Automobilis už 0 Eur.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:30 Drąsiai.
00:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės.
06:30 Nuomonę ant stalo! 
07:30 Bendrom jėgom. (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Afrikos stebuklai. Kiek 
nutinka per dieną.
12:55 Madagaskaro gamtos slė-
piniai. Lemūrų salos legendos.
13:50 Jaunasis Morsas.
15:20 Kalėdų kalendorius 2022.
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Nuošalėje.
16:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. Ketvirtfinalis.
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Kaunas – Europos kultū-
ros sostinė 2022. 
20:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. Ketvirtfinalis.
23:00 Kalėdų kalendorius 2022 
(kart.).
23:10 Naujienos iš Marso plane-
tos. N-14.
00:50 Tony Bennetto ir Lady 
Gagos koncertas Cheek to 
Cheek.
01:45 Žvilgsnis į žmogžudystę (. 
N-14. (kart.).

06:05 Beprotiškos melodijos.
06:35 Zigis ir Ryklys.
07:05 Žvėrelių būrys.
07:35 Deksterio laboratorija.
08:05 Ogis ir.
08:25 Tomas ir Džeris. Robinas 
Hudas ir linksmasis peliukas.
09:30 Smurfai.
11:35 Agentas Kodis Benksas.
13:40 Šiurpuliukai.

15:45 Mis Slaptoji agentė.
17:55 Gyvūnų pasaulis. N-7. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.

19:30 Didžiapėdžio vaikis 2.
21:20 Rožinė pantera.
23:15 Magiškasis Maikas XXL.
01:35 Anna (k). N-14. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios. (kart.)
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Sėkmės istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būs-
tas. 
11:30 Kosmosas. Galimi pasau-
liai. N-7
12:35 Asteriksas. Stebuklingojo 
gėrimo paslaptis. N-7
14:10 Karštos galvos. N-7
15:55 Vienas namuose 2. 
Pasiklydęs Niujorke. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK.
21:30 Everestas. N-14
23:55 Septinta kategorija. 
Pasaulio pabaiga. N-14 (kart.)
01:45 Keršytojo dienoraštis. 
N-14 (kart.)
03:55 Avangardas. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).

07:00 Gimę laisvėje.
08:00 Pričiupom! 
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 
10:00 Varom! 
10:30 Lego meistrai 
11:30 Gimę laisvėje.
12:35 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai.
13:40 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai.
14:40 Ekstrasensų mūšis.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Panevėžio 7Bet-
Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:35 Mergina su drakono tatui-
ruote. N-14. 
00:45 Mirties troškimas (k). N-14. 
02:50 Amerikietiškos imtynės.

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė. 
06:50 Praeities kartų liudy-
tojai. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai.
10:20 Sesers Bonifacijos pa-
slaptys.
11:20 Mirtis kalnuose.
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13:30 Merės patiekalai. 
Lengva ir skanu.
14:25 Šventės su Ana.
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė.
21:00 Vera. Liudininkas. N-14. 
22:55 Atsiminimai iš Italijos.
00:50 Midsomerio žmogžu-
dystės. Melo skola (k).
02:45 Detektyvė Durant. 
Žudikiškos dienos (k). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas.
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Kalbos anatomija
14:30 Atspindžiai. 
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Perspektyva. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas.
17:30 Architektūra žmogui.
18:00 Rūgštus miškas.
19:00 Angelė Rupšienė. 
Krepšinio kibirkštis
20:00 Čia – kinas.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Triukšmadarys.
21:15 Europos kino apdovanoji-
mai 2022.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Ex Machina. N-14. (kart.).
02:25 Gimę džiaugtis.

06:05 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
07:30 Vienas. N-7

08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija. N-7
11:30 Laukinė Japonija. N-7
12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Aukcionų karai. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
20:00 Ar pavyks išgyventi? N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Mumbajaus viešbutis. 
N-14
00:40 Penkiasdešimt juodų 
atspalvių. N-14 (kart.)
02:25 Lietuvos talentai. N-7

06.00 Neišsižadėk.
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk.
08.00 Pajūrio švyturiai. 
08.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
09.00 Aiškiaregė.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Skonio reikalas. 
11.00 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija.
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Interjero architektūros 
konkurso Mano erdvė 2022 apdo-
vanojimai.

20.00 Žinios.
20.30 Likimo vingiai.
22.30 Žinios.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija.
01.00 Teisingumo agentai.
02.50 Aiškiaregė.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Ugnikalnių takais.
07:30 Orijaus kelionių archyvai.
08:30 Šauliai. Tėvynės labui! 
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulės.
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
15:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Orijaus kelionių archyvai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
119:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
19:30 Savaitės kriminalai.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Gyvenimas inkile.
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Priešai.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Priešai.
23:45 Orijaus kelionių archyvai.
00:15 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:45 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.



  
2022 m. gruodžio 3 d.iš arti

įvairūs

Vežame skaldą, 
žvyrą, smėlį 

(1,25 Eur/km).

Tel. (8-660) 34422.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. (8-686) 80106.

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo kad. Nr. 3426/0001:557, pri-
klausiančio R. Ž., esančio Anykščių vs., Anykščių sen., Anykščių raj., kadastrinius 
(geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo  (Kad. Nr. 3426/0001:732) 
savininką K. B. ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo 
spaudoje į Anykščius, Dariaus ir Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. 
Tel. pasiteirauti (8-688) 91408.

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje pradeda dirbti krūtų onkochirurgas
Krūtų ligomis vis dažniau serga ne tik moterys, bet ir 

vyrai - šią diagnozę išgirsta 1 iš 10 moterų,  Lietuvoje per 
metus krūties vėžiu suserga ir 10 – 15 vyrų. Krūties vėžys 
yra dažniausia moterų onkologinė liga pasaulyje, todėl 
yra būtina išankstinė patikra ir profilaktika. Lietuvoje 
vykdoma moterų krūtų profilaktinė prevencinė programa 
50 – 69 metų moterims.

Deja, sergamumas krūties 
vėžiu nuolat didėja - kasmet 
pasaulyje yra užregistruojama 
apie milijoną naujų vėžio atve-
jų. Lietuvoje per tris paskuti-
nius dešimtmečius sergamumas 
krūtų vėžiu padidėjo du su puse 
karto. Į krūtų chirurgą moterys 
ir vyrai dažniausiai kreipiasi 
pajutę skausmą krūtinėje, krū-

ties ar aplink ją esančios odos 
tekstūros pokyčius, dėl krūties 
audinio surambėjimo, aplink 
spenelį esančios odos paraudi-
mo ar bėrimo, neįprastų išskyrų 
iš spenelio, spenelio pakitimų, 
patinimų pažastyse, po atlikto 
mamografijos tyrimo. 

Džiugu Jus informuoti, kad 
Respublikinėje Panevėžio li-

goninėje gyventojams teikiamų 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų spektrą papildys dar 
viena medicinos sritis – krūtų 
chirurgija. Nuo 2022 m. gruo-
džio 16 d. ligoninės Dienos 
chirurgijos skyriuje ir Konsul-
tacijų poliklinikoje pradeda 
dirbti vienas geriausių šalies 
krūtų onkochirurgų, mamolo-
gas, mokslų daktaras, lektorius 
Vaidotas Čėsna. Šio gydytojo 
darbo sritis – krūtų ligų anks-
tyvoji diagnostika, gerybinių 
krūtų ligų sekimas ir gydymas, 
ikivėžinių ir vėžinių pakitimų 
nustatymas ir gydymas. 

„Gimiau Kaune, baigiau Jė-
zuitų gimnaziją. 2004 m. įstojau 
į Kauno medicinos universitetą, 
studijų metais aktyviai dalyva-
vau studentų veikloje – 2007 – 
2009 m. buvau išrinktas Kauno 
medicinos universiteto Studen-
tų atstovybės prezidentu. Vė-
liau tęsiau studijas Bendrosios 
chirurgijos rezidentūroje, kurią 
baigiau 2015 metais. Apgyniau 
dvi mokslų daktaro disertacijas: 
2014 m. Vokietijoje, Heidelber-
ge, Ruprecht Karls universitete 
ir 2019 m. Lietuvos sveikatos 
mokslų universitete. Nuo 2015 
m. dirbu Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Chirurgi-
jos klinikos Krūties chirurgi-
jos klinikoje gydytoju chirurgu 
ir lektoriumi. Ambulatorinėje 
grandyje kasmet vidutiniškai 
konsultuoju apie 900 pacientų 
per metus, stacionare atlieku 
per 200 operacijų. Skaitau pas-

kaitas ir vedu praktinius darbus 
4 ir 5 medicinos kurso studen-
tams. Nuo rezidentūros baigi-
mo vykdau mokslinę – tiria-
mąją veiklą LSMU Virškinimo 
sistemos institute, Chirurginės 
gastroenterologijos laboratori-
joje. Atlikau stažuotes Milane 
(Italija), Heidelberge, Miun-
chene (Vokietija). Esu Kau-
no krašto chirurgų draugijos 
narys. Vedęs, žmona Birutė, 
taip pat gydytoja. Auginame 
du vaikus – Ievą (9 metai) ir 
Julių (3 metai). Laisvalaikiu 
su šeima keliaujame, mėgs-
tu žvejybą, medžioklę. Daug 
gražių atsiliepimų esu girdėjęs 
apie Respublikinę Panevėžio 
ligoninę, todėl aš čia, tikiuosi 
būti naudingas ir padėti mūsų 
pacientams jų kovoje su onko-
loginėmis ligomis“, - taip save 
pristato gydytojas onkochirur-
gas Vaidotas Čėsna.

„Esame didžiausia gydy-
mo įstaiga šiaurės ir rytų Lie-
tuvoje, kurioje yra teikiama 
daugiausia asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų – nuo 
ligų prevencijos iki tikslios 
diagnostikos, efektyvaus te-
rapinio ir chirurginio gydy-
mo, kokybiškos reabilitaci-
jos. Mūsų sėkmingo gydymo 
credo – tiksli diagnozė, kuriai 
nustatyti ligoninėje atliekame 
išsamius instrumentinius ir 
laboratorinius tyrimus. Nuolat 
investuojame į moderniausią 
medicinos įrangą ir šiuolaiki-
nes technologijas, naudojame 

žinomiausių gamintojų medi-
cinines priemones ir medika-
mentus, taikome naujausius 
diagnostikos ir gydymo me-
todus. Labai džiaugiamės, kad 
krūtų chirurgija grįžo į Pane-
vėžį ir ligoninėje pradės dirbti 
puikus šios srities specialistas, 
tad esame pasirengę teikti iš-
samias konsultacijas gyvento-
jams ir gydyti įvairias krūtų li-
gas,“ – kalbėjo Respublikinės 
Panevėžio ligoninės direkto-
rius Arvydas Skorupskas. 

Kviečiame pacientus, jau-
čiančius krūties ligos simp-
tomus ir pacientus, kuriems 
atlikus profilaktinius tyrimus, 
nustatyta įtartinų pakitimų 
arba įtariami piktybiniai paki-
timai ar rasta gerybinė pato-
logija, turint šeimos gydytojo 
siuntimą, registruotis krūtų on-
kochirurgo konsultacijai. Taip 
pat kviečiame reguliariai kon-
sultuotis pacientus, kuriems 
krūties vėžio rizika yra padidė-
jusi – anksčiau gavusius spin-
dulinį gydymą krūtinės srityje, 
nustačius su dažnesniu krūties 
vėžio išsivystymu susijusias 
genetines mutacijas. Primena-
me, kad krūtų onkochirurgas 
V. Čėsna pradeda konsulta-
cijas ligoninės Konsultacijų 
poliklinikoje nuo gruodžio 
mėn. 16 d. 

Būkite sveiki!

VšĮ Respublikinės Panevėžio 
ligoninės info.

Užsak. Nr. 1036

Dienos chirurgijos skyriuje ir Konsultacijų poliklinikoje pra-
deda dirbti vienas geriausių šalies krūtų onkochirurgų, ma-
mologas, mokslų daktaras, lektorius Vaidotas Čėsna.

„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje 
(Anykščiai, Vilniaus g.29) ir 

daugelyje parduotuvių esančiuose „Perlo“ terminaluose!
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Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 14 tūkst. eurų, projektą „Liudijimai“ 
remia 9 tūkst. eurų. 

perka

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g.29, 

Anykščiai. 
Tel. (8-381) 5-94-58.

El. p.: reklama@anyksta.lt

parduoda

įvairūs

Superkame geromis kainomis 
juodąjį metalo laužą. 

Nerūšiuojame. 
Suteikiame krovinių pervežimo 

paslaugas. 
Tel. (8-646) 24521.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS, 
RESTAURAVIMAS. 

PASTATŲ TERMOVIZIJA. 
Tel. (8-685) 34794. 

www.tvarkingilangai.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
telefonu (8-670) 64822.

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Tel. (8-609) 92144.

Nekilnojamasis turtas 

Anykščiuose, Ramybės g. - 
tvarkingą 2 kamb. butas. 4a/5a 
mūriniame name, rūsys, įsti-
klintas balkonas, vonia ir WC 
atskirai. 41900 Eur. 

Tel. (8-683) 91121.   

Kuras

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Tel. (8-630) 57490.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Tel. (8-600) 22488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasisi turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miš-
kus (brandžius, jaunus, malki-
nius, iškirstus), žemes, sody-
bas.

Tel. (8-651) 39039.

Sodybą Anykščių rajone. 
Tel. (8-607) 49133. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Tel. (8-673) 50446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.  

Smulkūs statybos ir remon-
to darbai. Aplinkos tvarkymo/
priežiūros darbai.

Tel. (8-661) 96339.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo). 

Tel. (8-685) 57173.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, tel. (8-617) 62969.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Tel. (8-617) 00616.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į namus.

Tel.: (8-655) 48555, 
(8-646) 55344.

siūlo darbą
Profesionaliems tekintojams, 

šaltkalviams, suvirintojams. 
Mėnesinė alga, atskaičius mo-
kesčius, nuo 1 000 Eur. 

Tel. (8-605) 63651, 
(8-340) 3-50-44, 
CV siųsti: info@ukmega.lt

Reikalinga melžėja Kupiškio 
rajone. Apgyvendina.

Tel. (8-613) 84141.

Kita

Virtuvines spinteles. Kaina 
nuo 10 Eur. Dujinę viryklę su 
elektrine orkaite. Kaina 140 
Eur.

Tel. (8-677) 36796.

LANGIMA. Plastikinių lan-
gų, durų remontas, regulia-
vimas, montavimas. Langai, 
roletai, tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Tel. (8-684) 05526. 

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro  medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Tel. (8-600) 22488.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

mėnulis
lgruodžio 3-5 d.d. -priešpilnis.

Barbora, Osmundas, 
Vainotas, Liugailė.

Eimintas, Geisvilė, Gratas, 
Gracija.

Pranciškus, Gailintas, 
Audinga, Ksaveras.

šiandien

gruodžio 4 d.

gruodžio 5 d.

vardadieniai

oras

-3

-11

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

109* 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 85,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 60,00*

Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark II

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukia ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asme-

nims)  bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai), du bilietai į Thomas Andres koncertą Biržuose.
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),  visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenu-

meratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį 
galima išsikviesti telefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti 
„Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

2023 metų prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

Amiliutė dėsto kaimynui anykštėniškos politikos abėcėlę
Problema sunki be galo
Panašiai, kaip rengtis karui.
Sumaniai kaip apgalvoti,
Kam pritart, ką agituoti. 

Susimaišė man visai
Patriotai ir draugai.
Vakar vatnykas dar buvo,
Nuolatos valdžia jam kliuvo,

O dabar štai su Sigiu
Tapo partijos ramsčiu.
O Donatas? O Sonata?
O Audronius su Renata...

Nieko aš nesuprantu,
Tik depresijon krentu.
Skundžiasi Vacys.Kaimynas!
O nežino... Jam navyna!

Kad nėra ant Anykščių
Nei raudonų, nei rudų. 
Vienija kaip visada 
Anykštėnus tik nauda!

- Kas kuria anekdotus apie 
blondines?

- Brunetės... Vienišais žiemos 
vakarais...

***
Iš poliklinikos grįžusi žmona 

sako vyrui:
- Gydytojas man patarė mėne-

sį pabūti prie jūros, dvi savaites 
kaime ir kokią savaitėlę užsie-
nyje. Kur tu mane pirmiausia 
veši?

- Pas kitą gydytoją.

***
Mokytojas klausia mokinių:
- Kaip manote, kokio aukščio 

yra mūsų mokykla?
Petriukas:
- 1 metro ir 30 cm.
Mokytojas:
- Ir kodėl tu taip galvoji?
Petriukas:
- Aš esu 1 metro ir 50 cm, o ta 

mokykla įgriso mane iki kaklo, 
taigi 1 metras ir 30 cm.

Mokytojas susierzina:
- Petriuk, neišsidirbinėk, nes 

išmesiu iš klasės. Kaip manai, 
kiek man metų?

Petriukas:
- 44.
Mokytojas:
- Teisingai, atspėjai... Ir pagal 

ką taip sprendi?
Petriukas:
- Mano laiptinėj gyvena pus-

durnis, o jam 22.

***
- Kaip kimba? - klausia smal-

suolis ilgai žvejojančio vyro.
- Gerai. Dar vieną pagausiu - 

bus dvi.

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.


